



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Město získalo razítko Dobré praxe (str. 2)
- Hasiči trénovali na rybníce (str. 3)
- Lenka Masná splnila limit na MS v Kataru (str. 8)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

21. LEDNA 2010 • ČÍSLO 3 • ROČNÍK XIX

CENA 5 Kč

Radnice stát o vrácení pojistného zatím nepožádá

Kopřivnice (dam) - Kopřivnická radnice zatím nepodá žádost o vrácení přeplatků ze sociálního pojištění svých zaměstnanců, ale také definitivně nezavrhla možnost stát o vrácení těchto peněz požádat. Respektuje tak doporučení Svazu měst a obcí České republiky, které radí svým členům s případným uplatněním svých nároků počkat minimálně do doby, než skončí soudní řízení, které se případnými nároky vyplývajícími z chyby v zákoně zabývá.

Lavinu žádostí o vrácení pojistného strhlo nedávné rozhodnutí Krajského soudu v Ústí nad Labem. U tohoto soudu uspěla firma Ježek software, která si chyby v zákoně všimla a odmítla pojistné platit. Následně se začaly množit žádosti, aby stát vybrané peníze vrátil, a mezi žadateli, kterých už ministerstvo sociálních

věcí eviduje víc jak čtyři a půl tisíce, se kromě soukromých společností začaly objevovat i mnohé radnice. Města jako Děčín a Sokolov už o peníze požádala, další tento krok chystají a jiná zvolila vyčkávací taktiku. Stát se totiž peněz, které mohly být vybrány v první polovině roku 2007 neoprávněně díky legislativní chybě, nechce vzdát.

„Povinnost pláců, tedy zaměstnava-

telů odvádět sociální pojištění kontinuálně nikdy nezmizela ani se nezměnila. Proto jsou žádosti o navrácení podle nás neodůvodněné,“ řekl minulý týden agentura Mediafax ministr práce a sociálních věcí Petr Šimerka.

Pokud by ovšem stát toto stanovisko u Nejvyššího správního soudu neobhájil, mohlo by ho to podle některých odhadů stát až 100 miliard korun. V případě

samotné Kopřivnice podle předběžných odhadů zpracovaných jejími úředníky může přeplatek na sociálním pojistném představovat zhruba částku sedm milionů korun.

Snaha měst, která díky ekonomické krizi hospodaří s napjatými rozpočty, získat peníze zpět, je pochopitelná, ovšem Svaz měst a obcí před příslušnou horlivostí varuje. (Pokračování na str. 2)

Policie o vraždě zarytě mlčí, obvinila totiž mladistvou

Kopřivnice (dam) - Okolnosti násilného úmrtí, ke kterému došlo v samotném závěru minulého roku v domě na ulici Obránců míru v Kopřivnici, zůstanou asi ještě dlouho obestřeny tajemstvím. „V souvislosti s tímto skutkem bylo proti osobě mladší osmnácti let zahájeno trestní stíhání pro provinění. V souladu se zákonem o odpovědnosti mládeže za protiprávní činy a o soudnictví ve věcech mládeže a citlivosti případu se k věci nebudeme vyja-

drovat,“ uvedla Darina Majková, mluvčí Krajského fedtelství policie Moravskoslezského kraje.

Kriminalisté zločin vyšetřovali na Silvestra a jeho oběti měl být starší muž. Ten měl v domě bydlet teprve krátce v pronajatém bytě. Podle nepotvrzených informací měla mrtvého muže pobodat jeho dcera po vzájemném rozepří. Mezi obyvateli domu se spekuluje, že motivem jejího jednání mohlo být týrání či sexuální obtěžování.

Dohoda krajů a agentury prý zajistí lepší propagaci Beskyd

Brno (dam) - Trojstranná dohoda, která má ve výsledku zajistit lepší propagaci beskydského regionu, byla uzavřena před týdnem v Brně. Symbolicky, na veletrhu cestovního ruchu Regiontour, byla podepsána smlouva o spolupráci mezi Klastrem cestovního ruchu Moravskoslezského kraje a Centrálou cestovního ruchu východní Moravy, což je organizace zřízená Zlínským krajem a Agenturou Beskydy Valašsko, mezi jejíž zakládající členy patří i Kopřivnice. Deklarace spolupráce dvou krajů a agentury spojující města a další subjekty má zajistit, že Beskydy budou propagovány jako jeden celek.

(Pokračování na straně 2)



Zástupci organizací zaměřených na podporu cestovního ruchu v Moravskoslezském a Zlínském kraji podepsali společně s Agenturou Beskydy Valašsko trojstrannou dohodu o spolupráci na marketingové podpoře Beskyd.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Kruhový objezd v Lubině začne růst hned, jak počasí dovolí

Kopřivnice (dam) - Kruhový objezd v místech stávající křižovatky u 'Jehlanu' v Lubině by se měl začít stavět hned s příchodem jara, s takovou informací alespoň minulý pátek do Kopřivnice přijel šéf ostravské pobočky Ředitelství silnic a dálnic ČR Lubomír Hýbl. Dosud se počítalo s tím, že dopravní stavba, která má zjednodušit průjezd frekventovaným místem, začne v květnu, i když původně měl být kruhový objezd postaven už vloni.

„Cílem schůzky byla vzájemná informovanost, koordinace a spolupráce nejen při stavbě kruhového objezdu v Lubině, ale také při budování dalšího úseku Obchvatu Příbora,

tedy té části silnice od budoucího kruhového objezdu až po Průmyslový park Vlčovice,“ vysvětlil důvod setkání starosta Kopřivnice Josef Jalůvka.

Zatímco stavbě kruhového objezdu už brání vlastně jen počasí, o kousek dál směrem na Frenštát je situace o něco složitější, a kdy by se mělo začít stavět i tam, zatím není jisté. Investor totiž stále nemá stoprocentně vyřešeny majetkoprávní vztahy u pozemků, kterých se stavba dotkne. Se dvěma majiteli pozemků údajně nedošlo k dohodě a probíhá vyvlastňovací řízení. „Nabídlí jsme Ředitelství silnic a dálnic, že z pozice radnice tyto lidi kontaktujeme a pokusíme se s vyjednáváním

pomoci,“ uvedl Jalůvka. Podle jeho slov sice vyjednávání s vlastníky pozemků není v tomto případě povinností kopřivnické radnice, ale má jít o pomocnou ruku, protože pokud by se problémy nepodařilo odstranit, mohlo by to ohrozit celou stavbu.

Jisté je, že plánované stavební práce výrazným způsobem zkomplikují dopravu na frekventované spojnici Kopřivnice s Příborem a Frenštátem. Při budování kruhového objezdu se očekávají dopravní omezení, ale nikoliv trvalá obousměrná uzavírka. Ta ale pravděpodobně bude nutná při pracích na pokračování obchvatu Příbora.

(Pokračování na straně 2)

Převzetí CO krytu neproběhlo ani po půl roce, plány se hroutí

Kopřivnice (dam) - Ani víc jak půl roku po výměně provozovatelů kulturního domu není kompletně dokončeno předávání budovy, stávající provozovatel od města odmítá kvůli nevyhovujícímu stavu převzít prostor krytu CO, ve kterém fungovala diskotéka Helax. Důvodem je prý tak špatný technický stav, který neumožní další předpokládané využití.

„Problém s elektroinstalací byl po dlouhých měsících jednání nějakým způsobem vyřešen. To ale není zdaleka vše, nefunguje zde také vzduchotechnika. Už tady byly dvě firmy, které prověřovaly její stav, ale dokud nebude fungovat, nebo se nedohodeme na nějaké kompenzaci za opravu, kterou bychom nechali provést, prostor nemůžeme převzít,“ říká majitel CK Agentury Fox, která kulturní dům od loňského července provozuje. (Pokračování na straně 3)

Komunikace lidí na vernisáži zaujala

Kopřivnice (dam) - Zajímavou odezvu čekají zřejmě v Lašském muzeu na interaktivní výstavu „Komunikujeme“ zahájenou před týdnem. Ve výstavním plánu ji byly vyhrazeny bezmála čtyři měsíce času. Expozice plná hraček vysvětlující základní principy komunikace a technologií k ní využívaných si ale tuto důvěru skutečně zaslouží, dokázala to už svou vernisáží. Ta se i bez dlouhých projevů nebo bohatého pohostění, jež zdržují jiné zahájení výstav, protáhla na téměř dvě hodiny. Lidé, kteří na výstavu přišli, měli skutečný zájem si vystavené exponáty osahat a vyzkoušet. Skvělým zpeřčením pak bylo vystoupení členů Úžasného divadla fyziky (ÚDIF), kteří následně nabídli lidem také komentovanou prohlídku netradiční expozice. (Rozhovor se zakladatelem ÚDIF čtete na straně 4)



Bludiště s kuličkou je jedním z atraktivních exponátů právě probíhající výstavy Komunikujeme v Šustalově vile.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Psí útulek je už téměř rok přeplněný

Kopřivnice (hod) - Poslední dobou je psí útulek ve Vlčovicích stále plný, a proto jsou menší psi v kotcích po dvou či po třech. „Přibývá nám hodně nemocných psů, a to většinou starších, na jejichž léčeni asi lidé nemají peníze. Tyto psy zde jejich majitelé nechávají uvázané u plotu, menší přehodí přes branku a nebo je vypustí do města, kde je pak odchytneme, protože se k nim nikdo nehlásí,“ okomentoval neutěšenou situaci Jan Müller, velitel Městské policie Kopřivnice, která má na starosti psí útulek. Zřejmě ekonomická krize ovlivnila i to, že lidé si v takové míře jako v minulosti nechodí vybírat psy do útulku. „Před krizí jsme nemávali v evidenci psy ani měsíce, dnes jsou zde podstatně déle,“ podotkl zástupce velitele městské policie Dalibor Klement.

Ne všichni se chovají k opuštěným psům lhostejně, jsou i takoví, kteří každoročně na pejsky nezapomínají a zpeřstují jim pobyt v útulku různými pam-

sky, krmivem a masovými konzervami nebo si chodí půjčovat psy a jdou se s nimi projít. „Vážíme si každé aktivity, která obohacuje provoz útulku. Například skupinka asi deseti dvanácti lidí ve věku 15 - 17 let přišla mezi svátky, vzala si psy a šla s nimi na procházku. Navíc pro psy přinesli několik baličků pamlsků,“ poznamenal šéf městských strážníků. „Jsou to opravdu paradoxy, někteří by pro psy udělali vše, co je v jejich možnostech, jiní se zas chovají ke svému okolí lhostejně. Teď, když je tolik sněhu a jsou vyslapány jen úzké chodníky, máme víc telefonů, kdy nás lidé žádají, abychom něco udělali se sousedem, protože ten po svém psu neuklidí a vykálí nechá na prostředku vyšlapaného chodníku a ostatní je pak musí překažovat. Ale ne všichni pejskáři jsou tak bezohlední. Převážná část majitelů psů vyhlásku dodržuje a po svých psech uklízí,“ dodal zástupce velitele městských strážníků.

Dohoda kraje a agentury prý ...

(Dokončení ze strany 1)

„Z pohledu turistů jsou Beskydy jeden marketingový celek. Krajským rozležením se ovšem péče o tento region rozetkla do dvou center. A tímto krokem se ji snažíme opět seclit,“ říká předseda představenstva Agentury Beskydy Valašsko Stanislav Bartoň. Podle jeho slov dohoda v praxi znamená, že kraje a agentura bez sebe neudělají ani krok, budou se informovat a úzce spolupracovat na všech projektech týkajících se Beskyd. „Jinými slovy se nestane, že by někdo vydal mapu, která bude končit na hranicích kraje, ale bude obsahovat celé Beskydy,“ vysvětlil Bartoň.

K podpisu třístranné dohody došlo v Brně přímo ve veletržním stánku Moravskoslezského kraje. Tam také v oblasti

vycházející Lašské bráně Beskydy vystavovala i Kopřivnice, její prezentace byla možná skromnější než v minulých letech a spolehlavě tradičně především na Technické muzeum a další zdejší muzejní expozice. Účinek tradiční prezentace mezi dalšími turistickými oblastmi kraje Lašská brána znásobovala opakovanými soutěžními kvízy, ve kterých návštěvníci Regionturu museli prokázat znalosti zdejších pamětihodností nebo slavných rodáků.

Regiontour je tradičně největší výstavní akcí zaměřenou na tuzemský cestovní ruch. Kopřivnice se na něm prezentuje buďto pod hlavičkou agentury Beskydy Valašsko, či v posledních letech jako Lašská brána každoročně. Letos během čtyř dnů prošlo veletržní expozici více jak 32 tisíc návštěvníků.

Kopřivnice získala razítko Dobré praxe za svou aktivitu

Kopřivnice (hod) - Kopřivnice jako jedno z mála Zdravých měst získalo 'kulaté razítko' Dobré praxe za aktivitu metody kvality a řízení rozvoje.

Razítko udělováno vedením Národní sítě zdravých měst (NSZM) má upozornit na systémové aktivity a příklady, které se jednotlivým členům NSZM osvědčily. Ty příklady jsou pak zveřejňovány jak na webových stránkách jednotlivých členů, ale především na webu Dobré praxe (www.dobrapraxe.cz), která je jakýmsi zásobníkem zkušeností a poznatků z pořádání aktivit a realizovaných procesů.

„Máme zájem ještě více zviditelnit to, co se zde děje dobře, a především také ocenit ty, kteří se svými prověřenými postupy pravidelně seznamují své

kolegy z dalších měst a obcí,“ přibližuje záměr certifikace dobrých příkladů Petr Švec, ředitel NSZM.



„Často se tomu tak děje na internetu na specializovaných portálech či prostřednictvím různých tiskových či propagačních zpráv, ale možná ještě hodnotnější jsou osobní prezentace v rámci

konferencí či seminářů, kde lze diskutovat i s dalšími městy, sdílet získané know-how či upozornit na to, čemu se při řešení daného problému vyhnout,“ doplňuje Švec s tím, že města mohou získat i více certifikovaných aktivit.

Databáze Dobrá praxe obsahuje v současnosti již více než sto deset příkladů z různých oblastí rozvoje měst, obcí a regionů. Zastoupena jsou témata, jako je strategický rozvoj, kvalita veřejné správy, životní prostředí, udržitelná energetika, zdravý životní styl, volný čas, sport, sociální problematika, vzdělávání, ekonomika, zemědělství nebo udržitelná a bezpečná doprava. Pro obce zapojené do mezinárodního programu místní Agenda 21 jsou zde i ukázky naplňování oficiálních Kritérií MA 21 v praxi měst.

Areál město zapůjčí skautům na pět let

Kopřivnice (dam) - Drobné administrativní změny si vyžádaly na začátku minulého týdne krátké mimořádné zasedání městské rady. Kopřivnickí radní rozhodli o tom, že zdejší skauti budou mít areál zdraví od města zapůjčený na dobu pět let a ne tak jako doposud na dobu neurčitou. „Důvodem je chystaný projekt rekonstrukce areálu, který musí být udržitelný právě nejméně po dobu pěti let, ale dosavadní výpůjčka na dobu určitou nezaručovala, že skautský oddíl bude mít areál v držení celou tuto dobu,“ vysvětlil důvody rozhodnutí rady starosta Josef Jalůvka.

Skauti, kteří v prosinci otevřeli budovu svého nového centra v těsném sousedství areálu, jej chtějí za peníze z Evropské unie proměnit v rekreačně-sportovní areál s lezeckou stěnou, lanovým centrem či fitnesscentrem pod širým nebem. Rozhodnutí rady by jim mělo zvýšit šance na získání dotace z Regionálního operačního programu.

Radní také posvětili dohodu o ukončení nájemní smlouvy mezi Tatrou a městem, jejímž předmětem byla ulice Panská. Tu město od automobilky koupilo, a původní dohoda z roku 2001 o jejím pronájmu tak pozbyla smyslu.



Brněnským veletržním výstavištěm, v jehož pavilonu proběhl veletrh cestovního ruchu Regiontour, prošlo přes 32 tisíc návštěvníků. Vidět mohli i prezentaci Kopřivnice. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Radnice stát o vrácení pojistného ...

(Dokončení ze strany 1)

„Uvědomujeme si, že obce a města tvoří nedílnou součást veřejných rozpočtů s výraznou závislostí na dotacích ze státního a jiných rozpočtů. Vrácení částky, kterou ministerstvo práce a sociálních věcí v úhrnu odhaduje na 100 miliard korun, velmi pravděpodobně povede ke krácení všech ostatních výdajů, tedy zejména investičních a neinvestičních dotací,“ říká předseda Svazu měst a obcí a také europoslanec Oldřich Vlasák a varuje, že toto jednorázové získání peněz může negativně ovlivnit spolupráci samosprávy se státem.

„V případě, že by na vrácení přelátku byl právní nárok, pak bychom o něj určitě požadovali, jinak bychom ochudili město o peníze. Pochopitelně, pokud by byl vrácen přelátek

jen někomu, ti ostatní by to prostřednictvím státního rozpočtu zaplatili, a to je nemyslitelné,“ prohlásil starosta Kopřivnice Josef Jalůvka.

Podle jeho slov je ale nemyslitelné i to, že by tak obrovskou sumou mohl narůst už tak vysoký schodek státního rozpočtu.

„Znamenalo by to jistě nutnost velmi tvrdých legislativních opatření, která bychom pocítili všichni,“ myslí si starosta, i proto prý není na místě spekulace.

Kopřivnice může na rozhodnutí správně soudit počkat, aniž by riskovala, že její případný nárok bude promlčený. Pokud by se totiž na již uhrazené pojistné nahlíželo jako na přelátek, může o jeho navrácení radnice požádat do pěti let, tedy až do roku 2012.

Kruhový objezd v Lubině začne ...

(Dokončení ze strany 1)

„Konkrétní termíny zatím neznáme, ale budeme v úzkém kontaktu s firmou, která realizuje stavbu tak, abychom mohli o omezeních informovat veřejnost a také koordinovat naše plánované investiční akce, aby nedocházelo k znásobování problémů na silnicích,“ uvedl Jalůvka.

Na mysl měl především plánovanou úpravu ulice Panské, která připadá v úvahu jako nejpravděpodobnější objízdná trasa při uzavření silnice v Lubině. Město tak chce zamýšlené úpravy, které mají především zajistit větší pohodlí a bezpečnost lidem, kteří Panskou využívají jako přístupovou cestu do zaměstnání v průmyslové zóně, co nejvíce urychlit.

„V ideálním případě by mohly být úpravy hotovy v květnu. Je to sice

šibeniční termín, ale technologicky je to zvládnutelné a uděláme všechno proto, aby chodníky a cyklostezka stály ještě před tím, než by se tady měl zvýšit i tak dost hustý provoz,“ tvrdí Jalůvka.

Jak kruhový objezd, tak stavba silnice, která je pokračováním obchvatu Příbora a její přípravy už probíhaly vloni na sklonku léta v oblasti 'U Křížku', zaplatí stát. Financování prý neohroží ani propad příjmů veřejných rozpočtů, protože větší část peněz přijde z fondů Evropské unie.

Kopřivnici ovšem v souvislosti s touto stavbou čekají také výdaje ve výši zhruba pěti milionů korun. Ty město zaplatí za vybudování chodníků, veřejného osvětlení, stavbu přechodů pro chodce a dalšího příslušenství komunikace a kruhového objezdu v Lubině.

Během loňského roku se opět snížil počet Kopřivničanů

Kopřivnice (hod) - Během uplynulého roku opět klesl počet Kopřivničanů, a to jak počet občanů České republiky, tak i cizinců.

K poslednímu dni roku 2008 činil počet obyvatel Kopřivnice bez cizích státních příslušníků 23 120 a cizinců pak 434. K 31. prosinci 2009 evidovala radnice 22 978 obyvatel, z toho 11 290 mužů a 11 688 žen a dále pak 195 cizinců s trvalým pobytem v Kopřivnici, 130 má statut vízového cizince s dlouhodobým pobytem, 39 občanů Evropské unie má v Kopřivnici trvalý pobyt a dalších 48 pouze pobyt přechodný.

V průběhu loňského roku se narodilo 270 dětí, což je o 31 víc než o rok dřív, ale o 15 méně v porovnání s rokem 2007, kdy se po dlouhé době narodilo nejvíce dětí. Vloni tak do řad Kopřivničanů přibýlo 148 chlapců a 122 dívek. Naopak vloni zemřelo 122 mužů a 88 žen, což je v porovnání s rokem 2008 o 38 víc.

K poslednímu dni loňského roku byl 238 lidem ukončen trvalý pobyt, což je o osm víc, než tomu tak bylo o rok dřív.

POČET OBYVATEL		
Rok	2008	2009
Kopřivnice	20 174	20 002
Lubina	1 632	1 646
Mniší	701	720
Vlčovice	613	610
Celkem	23 120	22 978

Kopřivnická policie žádá občany o spolupráci

Kopřivnice (hod) - Vzhledem k tomu, že v poslední době došlo ve Štrambersku a v Kopřivnici na ulicích K Pasekám, České a Sluneční k několika případům vloupání do rodinných domů, vyzývá Policie ČR, aby si všimali pohybů podezřelých osob nejen v okolí svého bydliště.

„V případě výskytu osoby, která se chová podezřele, neprodlejte kontaktujte kopřivnické policisty na telefonním čísle 556 880 251 nebo na bezplatné lince 158. Veškeré poznatky mohou občané také sdělit policistům na kterékoli policejní službě nebo odeslat na e-mailovou adresu njooopkopi@mvcr.cz,“ vyzval ke spolupráci vedoucí obvodního oddělení Policie ČR v Kopřivnici Ivan Pilát.

Podle policistů by bylo ideální, pokud by se lidem podařilo zaznamenat pohyb těchto podezřelých osob buď pomocí fotoaparátu, nebo videokamery, což by jim pomohlo k identifikaci těchto osob.

Canisterapie zahájila cyklus výstav knihovny

Kopřivnice (hod) - Městská knihovna Kopřivnice připravila na letošní rok zajímavý cyklus výstav a s ním se vážících přednášek. Během ledna si mohou návštěvníci čísty promělnout výstavu věnovanou canisterapii, v níž jde o léčebný kontakt člověka se psem. Ten je prováděn buď jednotlivě, nebo ve skupinách, kdy odborníci či dobrovolní terapeuté jezdí s vyvíčenými psy například do domovů důchodců, sanatorií nebo ústavů pro tělesné nebo mentální postižené. V rámci zahájení výstavy se uskutečnila minulý týden beseda se členy občanského sdružení ze Zlína, kteří se canisterapii věnují ve svém volném čase. „Z tohoto sdružení přijeli dva členové se dvěma pejsky, retrievem Merlinem a kolíí Florou, a na jedné naší kolegyni předvedli, v čem spočívá samotná terapie,“ přiblížila akci ředitelka místní knihovny Eva Mikušková. Výstava je k vidění až do konce ledna.

Od února ji pak vystřídá další výstava, která bude tentokrát věnována 30. výročí úmrtí Jana Wericha. O něm přijde přednášet v polovině února Zdeněk Karlik, jenž je členem Sdružení pana Jana pro srandu a kulturně-společenský život mladých věkem či duchem.



V čítárně městské knihovny zahájili výstavu o canisterapii členové zlínského občanského sdružení, kteří se svými psy ukázali postupy canisterapie v praxi. FOTO: PAVEL SCHENK

s t í n y

Triadvacetiletý muž si 10. ledna v prodejně Lidl uložil dvě lahve pracího prostředku do igelitky a pak se pokoušel projít pokladnou bez zaplacení. Tento manévř mu ovšem díky bdělosti zaměstnanců prodejny nevyšel. Přivolaným strážníkům výtečník nejprve tvrdil, že zboží řádně zakoupil, ovšem doklad o zakoupení u sebe nemohl najít. A jelikož nenašel ani doklady, strážníci jej převezli na místní oddělení Policie ČR. Protože se před identifikací pokoušel strážníkům utéci, byl muž z Příbora předán policistům v poutech.

Z Kauflandu si 10. ledna chtěla bez placení odnést čtyři litry rumu osmnáctiletá žena z Kopřivnice, která si je uložila do batohu. Bez dokladů a s pozitivní dechovou zkouškou ji pak strážníci převezli ke zjištění totožnosti na OO PCR.

Kopřivnickí policisté prošetřují případ krádeže v Penny Marketu, ke které došlo 14. ledna. Ostraze prodejny bylo chování mladého muže natolik podezřelé, že na něj dohlížela. Muž z prodejny odcizil několik balení čokolád v ceně pěti set korun, které u něj ostraha následně našla. Policisté si 22letého muže z Havířova od ostrahy převzali a následně zjistili, že v minulosti již byl za krádež pravomocně odsouzen. Vzhledem k této skutečnosti mu může soud udělit trest odnětí svobody na šest měsíců až tři léta.

příspěvky zastupitelů

Reakce místostarosty

Po přečtení článků pana Telaříka a pana Kuchaře jsem si potvrdil, jaká bude letošní volební kampaň do zastupitelstva našeho města. Na jedné straně ti jedni spravedliví, na té druhé lháři a korupčníci, lidé schopní a fundovaní proti neschopným pletichářům. Budou se publikovat polopravdy, lidé se budou strašit, ovlivňovat populismem a jinými metodami. Do jaké míry se nechají, to záleží jenom na nich. Všichni víme, že svět není černobílý, že nikdo z nás není dokonale a pravda se mnohdy pod hromadou špíny hledá těžko. Ale jenom dostatek informací a vlastní rozum je pro náš názor tím nejlepším vodítkem.

Prostě všechno to, čím se vyznačuje takzvaná parlamentní politika, se čím dál větší míře přenáší na tu komunální.

Zdeněk Krajčír,
místostarosta



Začíná již šestnáctý semestr Akademie třetího věku

K o p ř i v n i c e (hod) - Od února bude zahájen již šestnáctý semestr Akademie třetího věku, jejímž pořadatelem je Městská knihovna Kopřivnice.

O zájmové semestrální studium, které je určeno pro posluchače starší padesátí let, je velký zájem, především pak o témata vztahující se k místní historii. „Největší zájem byl o přednášky Zdeňka Babince, ředitele ZUS Zdeňka Buriana, jenž se v nich věnoval dějinám umění, dále o přednášky Ladislava Cvička a Josefa Adamce,“ uvedla Lucie Kazlepková, která má akademii na starosti. Zájemci o tyto přednášky stáli v den zápisu frontu a knihovna navíc nemohla uspokojit všechny, neboť vzdělávání je omezeno kapacitně. „Pro každý semestr jsou otevírána dvě témata a trénování paměti, takže během jednoho semestru můžeme uspokojit až osmdesát čtyři zájemců. Ti jsou jak z Kopřivnice, tak ze Štamberka a okolních obcí,“ podotkla Kazlepková. Protože zájemců mezi seniory o místní historii a umění je hodně, bude se snažit knihovna domluvit s místními přednášejícími - Zdeňkem Babincem, Josefem Adamcem a Ladislavem Cvičkem na dalších přednáškách v příštím roce. „Nastávající letní semestr bude zaměřený na psychologii, dějiny a literaturu a trénování paměti,“ přiblížila pracovnice knihovny, která sama vyučuje trénování paměti. O tento kurz je zájem také v místní části Mlýnská, a tak dvakrát ročně Lucie Kazlepková zajišťuje do tamní pobočky knihovny a se seniory procvičuje paměť.

Převzetí CO krytu neproběhlo ani ...

(Dokončení ze strany 1)

O dalším postupu musí podle vedoucího radničního odboru majetku města Igora Kocurka rozhodnout radní.

„Vzduchotechnika vyžaduje minimálně základní servisní zásah. Je ale na rozhodnutí radních, jestli se rozhodne do opravy investovat. Pokud by totiž byl prostor využíván například jako sklad, pak by vzduchotechnika nebyla potřebná,“ uvedl Kocurek.

Nepřevzetí prostoru CO krytu přitom pro Agenturu FOX znamená nepříjemný zásah do jejích plánů. Stejně jako v minulosti i za doby jejího provozování kulturního domu zde měla fungovat diskotéka. Ta měla být zprovozněna nejprve po letních prázdninách, následně na podzim vloni minulého roku a nyní už Naleraj o termínech raději nehovoří, protože, jak tvrdí,

nemůže odhadnout, jak budou pokračovat další jednání s městem. „Je to pro nás velký problém. V projektu na provozování kulturního domu jsme s diskotékou v CO krytu počítali. Měla být prostorem, který by nám měl vydlábat i na podporu jiných kulturních aktivit,“ nechal se slyšet Jaromír Naleraj.

Ten dokonce začíná opatrně mluvit i o tom, že se možná svých plánů na stylovou diskotéku určenou pouze dospělým klientelám bude muset vzdát.

„Máme s městem smlouvu o provozování kulturního domu na tři roky. Víc jak půl roku jsme ztratili. To, že bychom byli schopni otevřít dřív než za dalšího půl roku, je spíš nepravděpodobné a hrozí, že investice do úprav prostoru na diskotéku by se nám nevrátila,“ uzavřel Naleraj.

Konference Obce Slováků v sobotu

K o p ř i v n i c e (hod) - Již tuto sobotu se v 17 hodin uskuteční v Kavárně výroční konference Regionální obce Slováků v Kopřivnici, na které vystoupí předseda Obce Slováků Petr Lipták a ředitelka konzulárního oddělení slovenského velvyslanectví v ČR. Na programu konference je zhodnocení uplynulého roku, schválení plánu činnosti na letošní rok, volba nového výboru a delegátů na VIII. sněm Obce Slováků v České republice.

Jednotka si zkoušela záchranu osob z ledu

K o p ř i v n i c e (hod) - Kopřivnickí dobrovolní hasiči využili počasí a díky svolení Rostislava Zemana si na jeho rybníku na Pasekách v neděli dopoledne vyzkoušeli záchranu osob. Hasiči nejprve vyřezali v ledu otvor, aby si ověřili jeho sílu, a nedošlo tak při nácviku k nedobrovolnému koupání v ledové vodě, poté začalo taktické cvičení. „Jeden si půjde lehnut na led a další dva se ho pomocí žebříků budou snažit dostat na břeh. Spojte si vždy dva díly žebříků do sebe a ty si přesunujte, abyste se dostali až k němu,“ dával pokyny na začátku výcviku velitel místní jednotky Tomáš Melčák, jenž je sám profesionální hasič. Záchranu osob si pak vyzkoušeli všichni přítomní členové.

Nicméně hasiči mají v současné době i hodně ostrých výjezdů, nejčastěji je to na odstraňování nebezpečných převrácených a střech domů, ale v pátek večer to bylo k úniku nafty z motorového vlaku na vlakové zastávce v Kopřivnici, vzápětí následovalo vyproštění osoby z výtahu a v neděli ve tři hodiny ráno byli operačním střediskem vysláni k požáru stodoly, v níž byly mimo uschládnuté dřevo uloženy také dvě tlakové propanbutanové láhve. Naštěstí se podařilo uhasit požár dřív, než došlo k jejich přehřátí, a nedošlo tak k jejich výbuchu.



Hasiči si na zamrzlém rybníku na Pasekách v rámci taktického cvičení zkoušeli techniky záchran osob.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

Hokejisté budou darovat krev

P e t ř v a l d (ili) - V Petřvaldě úspěšně funguje hokejový klub, který je složen z bývalých místních aktivních hráčů a hráčů z okolních klubů. „Mužstvo hraje třetím rokem rekreační hokejovou ligu, vždy s výborným umístěním - maximálně do 3. místa,“ uvedl vedoucí hokejistů Otto Kleniar.

Petřvaldský hokejový oddíl se i v loňském roce zúčastnil Amatérské hokejové ligy ve Studénce v konkurenci dvanácti mužstev z různých částí okresu. V první části ligy Petřvaldští skončili na druhém až třetím místě, pouhé dva body za prvním mužstvem. „Nejen naším výborným umístěním a předváděnou hrou, ale také chováním na ledě jsme dobře reprezentovali naši obec,“ netajil se Kleniar radostí nad úspěchem hokejistů.

Oddíl ze svých finančních prostředků v loňském roce přispěl na konto povodňemí postižených obcí v našem regionu a na konto UNICEF. V letošním roce hokejisté plánují podstoupit bezplatný odběr krve.



Díky sněhové nadílce jsou každoročně některé uličky ve Štamberku přístupné pouze pěšm. Z hlavní komunikace se sněh odvážá na centrální parkoviště.

FOTO: ILONA MAZALOVÁ

O služby Diakonie je velký zájem

P ř í b o r (ili) - Denní stacionář byl ve středisku Diakonie Česko-bratrské církve evangelické v Příboře otevřen ve spolupráci s městem v květnu loňského roku. Jeho posláním je předcházet sociálnímu vyloučení seniorů ze zdravotního postižením, zejména s poruchami paměti - trpícími demencí Alzheimerova typu apod.

Služba je poskytována občanům města Příbor a jeho spádovým oblastem. V případě nenaplnění kapacity i seniorům okolních měst. Stacionář je otevřen v pracovních dnech od 7 do 16.30 hodin a podle slov vedoucí střediska Lenky Vaňkové je o něj zájem: „Máme tři stálé klienty, z nichž

dva docházejí denně. Klientům nabízíme mimo běžnou obsluhu celodenní individuální a skupinové aktivizační program, jako jsou například procházky, ergoterapie nebo relaxační cvičení.“

Kromě sociálních služeb, do nichž spadá jak denní stacionář, tak pečovatelská služba, poskytují středisko i domácí péči, která se řadí mezi zdravotnické služby. Ty jsou poskytovány na základě ordinace lékaře. „V loňském roce jsme měli v kartotéce 127 klientů, kterým jsme poskytovali pečovatelské služby,“ uvedla Vaňková. Všechny služby střediska zvládají poskytovat při osmi zaměstnancích.

M i k r o r e g i o n (ili) - Lednovou sněhovou nadílku se prozatím ve městech i obcích našeho regionu daří zvládnout.

„Na pomoc jsme si pozvali větší počet občanů konajících veřejnou službu. Starší se hlavně o průchodnost přechodů pro chodce, protože ty jsou zahrnuty při každém projetí pluhem,“ uvedl ředitel Technických služeb města Příboru Josef Kíza. Pouze z Místecké ulice byl sněh vyvezen, jinak se údržbě podařilo rozšířit průjezdnost komunikací tak, aby bylo kam odklízet další přívally sněhu. „Údržbu komunikací zvládáme bez větších problémů, ale s chodníky je to horší. Rád bych poděkoval těm občanům, kteří stále dobrovolně odklízejí sněh z chodníků před svými domy a nenechávají tento úklid pouze na bedrech města,“

vyzdvihl Kíza spolupráci občanů. Zatímco v Příboře odstranili sněh pouze z jedné silnice, ve Štamberku z důvodu úzkých uliček musejí vyvážet sněh z většiny komunikací. „Největší problémy máme každoročně s řidiči parkujícími u krajnic,“ pozděchl si vedoucí Technické správy Štamberk Josef Vašek. Sněh z města je vyvážen na centrální parkoviště. „Má to ještě tu výhodu, že když roztaje, můžeme jakubčovicovou drť opětovně použít,“ dodal Vašek.

I obce zvládají nadílku bez větších problémů. „Když přišel sněhový útok před čtrnácti dny, během pátečního odpoledne měli problémy někteří řidiči v závisickém kopci, ale to bylo způsobeno spíše jejich neznalostí terénu, nebo absencí zimního obutí

Hasiči bohatší o 25 pohárů

Z á v í š i c e (ili) - Na sklonku minulého roku se konala výroční valná hromada Sdružení dobrovolných hasičů Závěšice, při níž hasiči hodnotili uplynulý rok, ve kterém oslavili 115 let od založení hasičského sboru.

Na úseku požární ochrany v roce 2009 zasahovali závisičtí hasiči u třech mimořádných událostí - při požáru mysliveckého posedu v Rybítě, při planém poplachu údajného požáru domu na Drahách a v červnu při záchranných pracích a následné likvidaci i následků povodně v obci a pak v Jeseníku nad Odrou. Během roku hasiči se svou technikou vyjízďili také k technickým zásahům, jako je např. čištění kanálů, studní, propustků, silničních vpustí apod. Mnoho času věnovali údržbě požární techniky a provedli zkoušku hydrantů na Pasekách.

„Naši jednotce byly dodány nové zásahové obleky a boty. V dubnu jsme úspěšně zvládli prověřovací námětové cvičení v objektu Čepro v Sedlnicích a v říjnu okrovové námětové cvičení v Bartošovicích,“ řekl starosta SDH Závěšice Jan Kuběna. Do hasičských soutěží se zapojila čtyři družstva - v kategoriích mladší žáci, dorostenci a muži. Závisičtí hasiči se třídvacetkrát umístili na stupních vítězů, z toho čtyřikrát vystoupili na stupni nejvyšší. „Na tom, že za letošní sezonu přibýlo v hasičské zbrojnici dvacet pět krásných pohárů a mnoho jiných cen, se podílela všechna družstva,“ pochválil Kuběna své členy, jejichž činnost nezaostávala ani v kulturní oblasti.

Na úseku práce s mládeží, který je v posledních letech chloubovou hasičů, probíhá výcvik i přes zimní období každou sobotu od 14 hodin v tělocvičně. Vedoucí kolektivů by zde rádi přivítali další děti ve věku 6 až 15 let, které by měly zájem stát se mladými hasiči.

V současné době má Sbor dobrovolných hasičů Závěšice 160 členů, z toho 28 mladých hasičů.

než neudržovanou komunikací,“ zhodnotil situaci starosta Závěšice Zdeněk Vajda.

V Petřvaldě vyvážejí sněh z obce na parkoviště u obřadní síně a na rozšířený břeh řeky Lubiny. Ani tady nesetřel starosta Zdeněk Pexa pochvalnými slovy na adresu občanů: „Většina místních usedlíků se zodpovědně stará i o chodníky před svými domky. U těch, co se přistěhovali z měst, je znát, že jsou zvyklí na technické služby.“

Čtvrtým rokem slouží ke spokojenosti občanů v Kateřiněch sněžná fréza. „Chodník, který se táhne přes celou obec, je nádherně uklizený. Navíc jsme frézu využili v případě, kdy pluh zahrnul výhled do místní školky a sněh následně tak zvrzl, že s ním malý pluh nemohl hlou,“ uvedla Pavlína Borkovcová, pracovnice obecního úřadu.

Hlavním hostem koncertního večera bude Lushlife z USA

Kopřivnice (dam) - Muziku ze vzdálené Ameriky, trochu bližší Prahy, ale také domácí produkci nabídné v pátek 22. ledna kopřivnický klub Nora. Koncertní večer začne v modrém sále v devět večer a představí se projekty Lushlife, Aran Epochal a Emenef.

Za hudební značkou Lushlife stojí jediný muzikant Raj Haldar z Philadelphie. Jeho vloni vydaná deska Cassette City zazářila i na velmi konkurenční zámořské scéně. Haldar ji sice nahrál ve studiu s hosty, ale sám působil jako MC a producent desky. Výsledkem je svěží, elektronickou a jazzem ochucený hip-hop plný energie a invence. Nora bude jedním ze čtyř tuzemských klubů, kde si bude možné v rámci aktuálního turné muziku Lushlife poslechnout.

Dalším vystupujícím zítřejšího večera bude Aran Epochal. Za tímto zjevně ironickým názvem se ukrývá sólový projekt Adama Nenadala z pražské kapely Gnu. Hraje poklidnou elektroakustickou muziku jen za použití vlastního hlasu, basové kytary a elektronické rytmiky. Aran Epochal je pro Nenadala způsob, jak realizovat svůj osobní tvůrčí přetlak, a jak sám tvrdí, zavřít se jednou za čas na den do studia a nahrát a smíchat několik písniček, jej velmi baví.

Trojlistek hudebníků, kteří zpestří páteční večer v Noře, uzavírá kopřivnická parta hiphoperů Emenef.



Anna Polívková v monodramatu Divá žena předvedla, že i jediný herec na jevišti dokáže beze zbytku zaplnit. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Anna Polívková jeviště snadno zaplnila sama

Kopřivnice (dam) - Na jevišti byla víc jak půldruhé hodiny úplně sama, a přesto dokázala prostomou scénou zcela zaplnit. Řeč je o herečce Anně Polívkové, která před týdnem v kulturním domě odehrála představení Divá žena. Monodrama, které humornou formou mluví o vážných vztazích mezi mužem a ženou, bylo vůbec prvním divadel-

ním kusem, jenž v tomto roce kulturní dům místnímu publiku naservíroval.

Polívková v roli Evy, která neúnavně hledá svůj mužský protějšek, na pódiu dokazovala svůj komediální a také pohybový talent. Skvěle se jí také dařilo navázat kontakt s publikem, jež se dobře bavilo a s herečkou na jevišti ochotně spolupracovalo.

ÚDIF chce lidem dopřát radost a štěstí pramenící z poznání věcí

Kopřivnice - Bavi je fyzika a radost, kterou zažívají při poznávání přírodních zákonů, chtějí zprostředkovat i ostatním, kteří v drtivě většině považují tuto vědu za nudnou a nezajímavou. Takový je cíl šesti mladých mužů a jedné slečny, kteří tvoří ansámbl Úžasného divadla fyziky, zkráceně ÚDIF. O tom, proč divadlo vzniklo, i o tom, jak jeho netradiční, ale fascinující produkce vnímá publikum i odborníci, něco víc prozradil Ondráš Příbyla, člověk, který se rozhodl spojit experimentální fyziku s experimentálním divadlem, a stál tak u zrodu tohoto neobvyklého brněnského souboru.

Jak vlastně vznikla myšlenka předvádět fyziku divadelním způsobem?

ÚDIF vznikl ze dvou impulzů. Jsme studenti fyziky, fyzika nás baví a občas člověk při výpočtech objeví něco, co je naprosto fascinující a co by chtěl sdělit ostatním. Ale ty výpočty nejsou srozumitelné, a lidé i proto fyziku nemají rádi. Tak jsme si řekli, že by bylo fajn najít způsob, jak předat ten slastný pocit, který člověk má, když na něco přijde, co největšímu počtu lidí. Když Archimédés učinil svůj objev, tak to jeho štěstí bylo tak obrovské, že se rozběhl nah o města. Na tom je vidět, že jsou to rozhodně silné emoce, které stojí za to poznat.

Dalším impulzem bylo, když jsem byl na Fringe festivalu v Edinburghu, což je festival pouličních umělců. Jak jsem se tam díval na ty žonglery a různé jiné baviče, tak jsem si v duchu říkal, že tohle přece musí jít dělat i s fyzikou. Takže jsme s kamarády začali hledat způsoby, jak to udělat, a v roce 2007 jsme to odstartovali. Připravili jsme první představení. Dalo se nás tehdy dohromady pět kluků, studentů fyziky, a řekli jsme si, že udeláme představení na Náměstí Svobody v Brně. Byl to vyložené experiment, ale fungovalo to. Během chvilky jsme měli asi padesátihlavé publikum a za chvíli přišli taky policajti, protože jsme to neměli ohlášené. Ale experiment se vydařil a my jsme věděli, že to funguje a že se to dá dělat jako divadlo. Pak jsme naši myšlenku dál rozvíjeli. Hledali jsme experimenty, které jsou atraktivní a dají se předvádět. Pomohli nám šikovní středoškolsí profesori, někteří vysokoškolsí profesori a sami jsme si něco vynvínuli. A začali jsme dělat představení pro školáky. Měli jsme celovečerní show na brněnském hvězdárně nebo třeba na folkovém festivalu v Náměstí jsme mezi tím, co kapely zvučily, bavili publikum fyzikou.

Vznikají vaše představení skutečně jako divadelní inscenace? Mají svůj scénář nebo třeba režiséra?

V klasickém divadle jsou herci, na které se lidé přicházejí podívat, a pro nás těmi herci nejsou lidé, ale fyzika a přírodní zákony. To, co ukazujeme, je tedy fyzika samotná a my jsme tam jen od toho, abychom ji nějak zprostředkovali publiku. Každé představení se snažíme vymyslet tak, aby bylo sledovatelné, aby bylo

zábavné a aby ty myšlenky a jevy, které předvádíme, byly poskládané tak, že na sebe nějak logicky navazují. Přemýšlíme o tom, jak ten který jev co nejzajímavěji předvést. Pak dost záleží také na

kritériem jejich atraktivita pro diváka?

Snažíme se vybírat takové jevy, které jsou atraktivní, ale když je nějaký jev a my nemáme o atraktivním způsobu, jak ho

jsme je předvádět jednoho Poláka, který také působí řekněme jako science-performer. Okamžitě jsme si řekli, že to musíme vyrobit, ale trvalo nám to asi týden, než se nám roury podařilo vyladit, aby to



Zakladatel brněnského divadla ÚDIF Ondráš Příbyla s kytarou vyrobenou z fotobuňky vysvětluje další z úžasných fyzikálních zákonů. FOTO: DAVID MACHÁČEK

tom, pro koho produkci děláme, jestli chce kupříkladu hydrostatiku, elektromagnetismus, akustiku nebo jestli chce prostě pestrý výběr z toho, co máme připraveno, záleží to jen na něm, my se můžeme přizpůsobit.

Jak vybíráte experimenty, které předvádíte? Je hlavním

představit, tak se takový způsob snažíme vymyslet. Všechno vzniká docela náhodně. Člověk něco vyzkouší a najednou přijde s něčím zajímavým. Často je to kolektivní práce. Například okapové roury, které rozezníváme plamenem, se nám do repertoáru dostaly zvláštní náhodou. Viděli

fungovalo tak, jak jsme si představovali. Záleželo tam na poloze mřížky, na tom, jak moc se to nahřívá a podobně. I při tom si člověk zažije velký kus vlastního experimentování a objevování.

Liší se nějak reakce publika. Když své kousky předvádíte ve školách, na náměstích

nebo třeba na firemních večířcích?

Já mám pocit, že v něčem se neliší. Lidský mozek vždycky zazívá radost, když něco pochopí. Takže, ať jsou to malé děti nebo dospělí, vždycky je jim vidět taková jiskra v očích, když předvedeme něco, co je překvapí, a potom znovu, když pochopí, jak to funguje. Liší se jen to, jak to na sobě ti lidé nechají znát. Manageri na firemním večírku nevstanou a nejdou si na věci sáhnout, zatímco děti jsou velmi bezprostřední.

Jak vaše představení vnímají lidé z oboru, vaši spolužáci nebo profesori, ti lidé, které vaše experimenty nepřekvapují z fyzikálního hlediska?

Ono není úplně pravda, že je nepřekvapují z fyzikálního hlediska. Pokud to nejsou kamarádi, kteří by naše experimenty viděli, tak bych vsadil 9 proti 1, že běžný profesor fyziky polovinu těch věcí nevysvětlí. I vysokoškolský profesor se bude dívat na polovinu věci a vymyslet, co by to mohlo být, ale často bude mimo. Je to dáno tím, že to, co my předvádíme, je kuchyňská fyzika a ta se na vysokých školách moc neučí. Pokud jde o názor na spojování fyziky a zábavy, pak je pohled v zásadě dvojitý. Několik říká, že je to perfektní, a pak jsou někteří lidé, kterým vadí, že při výkladu trochu zjednodušujeme, a říkají, že to, co vysvětlujeme, už vlastně není správné a že bychom to proto neměli raději dělat vůbec, ale to je přesně ten důvod, proč jsme to dělat začali. David Macháček

Spirituál kvintet zahraje pod Trúbou

Štramberk (dam) - Jen málokterá hvězda, která v rámci stejnojmenného projektu zazářila nad Moravským Betlémem, se může pochlubit takovou dlouhověkostí jako Spirituál Kvintet, který zve na svůj koncert ve středu 27. ledna. Kapela vedená Jiřím Tichotou slaví už 50 let existence a o její koncerty je stále zájem. Jedna z prvních folkových kapel u nás se programově věnuje tvorbě inspirované americkými spirituály a především vícehlasem zpívaným písním. Začátek koncertu v Kulturním domě ve Štramberku je v 19 hodin.

OBECNÍ PLES

HOSTEM VEČERA PETRA JANŮ

SOBOTA 23. LEDNA OD 20 HODIN V KDK

K Tanci a poslechu hrají:

THE PINK PANTHERS ROCK'N'ROLL BAND A SKUPINA SÁGA

PROGRAM:

- ✓ SHAHRAZAD - ORIENTÁLNÍ TANEČNICE
- ✓ FRENŠTÁŘSKÁ CÍMBÁLOVÁ MUZIKA Radeagast
- ✓ VYSTOUPENÍ DÍTÍ Z DĚŘSKÉHO CENTRA
- ✓ Ondřej Sládek - MÍSTR ČR V MODERNÍ MAJII
- ✓ KARAOKE A DISKOTÉKA
- ✓ SHOW STANDARDNÍCH TANCŮ
- ✓ BAD BOYS REVOLUTION

PSK ani letos Vánoce nezanedbalo

Kopřivnice - Jako každým rokem přišly, přinesly s sebou radosti i starosti, aspoň na chvíli lidi sblížily - a opět odešly. Ten krásný pocit očekávání, zákraku, klidu, míru a lásky se v adventu zmocní snad každého a je každoročním vánočním darem pro všechny.

Členové Pěveckého sdružení Kopřivnice a Komorního orchestru Kopřivnice se na svých vánočních koncertech ze všech sil snažili k této slavnostní atmosféře přispět. A podařilo se!

Koncerty ve vánočně vyzdobených prostorách kostelů i kulturních zařízeních ve Starých Hamrech, Lubíně, Mniši, Starém Jičíně, Frenštátě, Kopřivnici a Karvině měly velký úspěch a byly radostí jak pro posluchače, tak i pro účinkující. Program byl sestaven ze dvou částí - na úvod zpíval sbor a capella, ve druhé části ho doprovázeli

hudebníci. Zazněly známé i méně známé koledy, různé vánoční písně a v závěru koncertu byla provedena Česká mše vánoční, jejímž autorem je dirigent PSK Pavel Altrichter. U dirigentského pulpu se střídali Eva Pajdlová a Pavel Altrichter, pěvecká sóla zpívali Jiří Gřes, Mořic Jurečka, Marie Melnarová, Božena Sopuchová, Marcela Šumbeřová a Vladimír Buček, KOK vedla Markéta Melčáková. Písbovým přírodním slovem koncertů střídaly moderny Božena Sopuchová a Ivana Bukojanová.

Vánoce 2009 jsou již minulostí, ale je pouze na nás všech, aby se jejich poselství i našich duší nevytratilo, provázelo nás celý stávající rok 2010 a dalo nám ho prožít ve vzájemném porozumění, toleranci a lásce. Přejme si to všichni, lidé dobré vůle. Sylva Dobečková, jednatelka PSK

Tajenku křížovky tvoří Vergiliův citát.

Abra, adeps, Asam, arpa	tuky pro výrobu masit	získávat pro sebe za peníze	povzdech	rat. UA, Ya	druh masa	chráněné lesy	podat cestovní průkaz		krysa (angl.)	zbovít větví	část ČR
himalajská krajina				SPZ Kolín Horská služba					Cikán		
ZÁČÁTEK TAJENKY								drívější obchod kancelář, zkratka			
Evropský pohár (zkr.)			stovka nást. aut dokončit brání								
pode				hudební nástroj divadelní hra					model fordu škaradé počasi		
svádění					sídlo Gabun značka astatu				Slov. akad. věd (zkr.) tropická šlisenství		
 ovocná zahrada	sídlo Chile					přeměly slovko pocho- pení					
ztráta (sloven.)						asij, žen, jméno mangan (zn.)				olymp. rekord (zkr.)	Ukrajina (cel. kod)
německý malíř											
ženské jméno											

Organizátoři plesů musí splnit požární předpisy

S příchodem nového roku nastává i období plesů a jiných velkých společenských událostí.

V této souvislosti bychom rádi připomněli organizátorům těchto akcí některé povinnosti, které jsou upraveny v předpisech, vzhledem k tomu, že akce s vyšším počtem účastníků mají zvýšené nároky na zajištění požární bezpečnosti. Především se mohou konat jen ve stavbách, které jsou k takovému účelu určeny a kde je zabezpečen dostatečný počet a kapacita unikových cest. V průběhu akce jsou organizátoři povinni zabezpečit dostatek trvale volných otevíratelných unikových východů, dbát na jejich viditelné označení, mít dostatek hasebných prostředků, proškolené pošťadatele a při akcích s větším počtem osob zříditi preventivní požární hlídku. Pokud organizátor v rámci přípravy akce vyzdobí místnosti hořlavými dekoracemi nebo zařadí do programu večera vystoupení s otevřeným ohněm apod., musí provést další preventivní opatření. Vyzdobu a textilitu, po kterých by se mohl šířit požár a které jako hořící odpadávají a nebo odkapávají, nesmí být

umísťovány pod stropy a podhledy. Rovněž je zakázáno plnění balonků plyny, které ve směsi se vzduchem tvoří výbušnou nebo hořlavou směs (např. vodík, acetylen). Takto plněné balonky nesmějí být používány ani jako výzdoba.

Povinnosti organizátorů akcí s větším počtem osob (ve většině případů jde o účast více než 200 osob) jsou uvedeny v Nařízení Moravskoslezského kraje č. 4/2006 (viz <http://www.kraj-moravskoslezsky.cz/narizeni.html>) a dále v obecně závazných vyhláškách obcí.

V případě zjištění nedostatků v dodržování podmínek požární bezpečnosti, které nelze odstranit před jejím započatím, pořadatel nesmí akci zahájit. Rovněž musí akci přerušit a ukončit při bezprostředním nebezpečí vzniku požáru a zejména v případě znemožnění úniku nebo evakuace osob.

nprap. Dagmar Benešová,
vrchní inspektorka - výchova obyvatelstva
HZS, Moravskoslezského kraje
územní odbor Nový Jičín

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 21. - so 23. ledna v 17 hodin animované fantasy USA **Vánoční kolela.** Hlavní hrdina vstupuje do vánočního období s obvyklým znechucením a se svým věrným zaměstnancem a jeho veselým synovcem jedná s obvyklou dávkou opovržení.

Čt 21. - pá 22. ledna ve 20 hodin komedie ČR **Pamětnice.** Poetický příběh o nepochybně posledním školním sráze po šedesátí letech a soužití dvou různých osobností.

Ne 24. - po 25. ledna v 18 a ve 20 hodin romantické drama USA, Kanada **Láska na druhý pohled.** Ryan se po smrti své ženy vrhl na psaní příruček o tom, jak se vypořádat se ztrátou a dopřát životu nový smysl.

Út 26. ledna ve 20 hodin dokumentární VB **Architekt odpadu.** Architekt navrhuje soběstačné domy v poušti Nového Mexika, k jejich stavbě využívá staré pneumatiky, plechovky od piva a skleněné láhve. (Filmový klub)

St 27. - čt 28. ledna ve 13.30 hodin animovaná komedie USA **Vzhůru do oblak.** Příběh o 78letém prodejci balonků, který si konečně splní celoživotní sen o dobrodružstvích, když na svůj domek přiváže tisíce balonků a odletí s ním do divočiny Jižní Ameriky (Bijáček)

Čt 28. - so 30. ledna v 17 hodin animovaný, rodinný USA **Zataženo, občas trakaře.** Film, inspirovaný oblíbenou dětskou knížkou, přivádí diváky do města, kde z nebe místo deště padá jídlo.

Čt 28. - so 30. ledna ve 20 hodin historické drama ČR, Slovensko, Německo 3 sezony v pekle. Píše se rok 1947 a doba přeje

smyslnosti, extravaganci, humoru a nekonečnému ocekávání. Hrdina utíká z domova, aby se vydal na nekonvenční pouť oslavující svobodu.

Ne 31. ledna - po 1. února ve 20 hodin komedie USA, Španělsko **Můj život v ruinách.** V okouzující romantické komedii najde turistická průvodkyně sama sebe i opravdovou lásku právě ve chvíli, kdy to nejméně čeká

fotografie, medaile, trofeje, plakety, ale i různé osobní věci

Čt 21. ledna v 17 hodin křest publikace **Hans Ledwinka - Od Přásidea do Siné slávy**

MUZEUM

FOJTSTVÍ

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům.

Aktuální výstava: **do března Jak se žilo v Kopřivnici**

ŠUSTALOVA

VILA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, zejména pak malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

Aktuální výstava: **do 25. dubna Komunikujeme** - interaktivní výstava Mendlova muzea v Brně

GALERIE

VE VILE

Aktuální výstava: **do února „Vše kolem nás i v nás“**

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 24. ledna v 18.30 hodin **Protektor**

Ne 31. ledna v 18.30 hodin **G-Force**

redakce: 556 879 434

dopisy čtenářů

Vánoční Pstruží

Tak jako každý advent jsme si a letos vydali na důvěrně známou základnu na Pstruží, abychom oslavili Vánoce v úzkém kruhu přátel, nasáli něco z předvánoční atmosféry a aktivně si odpocínuli. Akce probíhala v době od 18. - 20. prosince.

V pátek odpoledne jsme se jako tradičně vydali oslavit naše vlastní „Pio-vánoce“. Již na nádraží se nás sešla pěkná skupinka. Cesta proběhla bez větších problémů a každý z nás si užíval krásné zasněžené Beskydy. Po příchodu na základnu jsme se usmili (zvláště Neznaří to potřebovali) a začali s programem. Ten si vzal na starost Mira a zábava mohla začít. Zkusili jsme si pár nových týmových her a napínavou bojovku. Posléze se odvážnější z nás pustili do strojení stromčeku. Na druhý den přijel i zbytek opozdiličů a veškeré přípravy vrcholily. V kuchyni bylo spousta práce a mladší z nás bohatě využili sněhové nadílky venku. Později odpoledne jsme se vydali vystrojiti nadílku zvířátkům v lese. Pořádné červení od mrazu jsme se vrátili tak akorát na večeri. Ta proběhla, bez výzev, ve velmi příjemném prostředí a atmosféře plné vánočních zvuků a koled. Jakmile zmizely z talířů i poslední drobčky a byly rozbaleny všechny dárky, začala volná zábava. Někteří z nás se vrhli na deskové hry, jiní si příjemně popovídali s přáteli, které dlouho neviděli.

Náš omladina se s obrovským nadšením vydala natáčet svůj první filmový počín. Užili jsme si při tom spoustu zábavy a výsledek určitě stojí za to. V neděli jsme uklidili a plní přemýšlených dojmů se vrátili domů. Děkujeme všem, co se zúčastnili, za příjemný víkend a hlavně Božence a Ivete za pomoc v kuchyni. Za rok opět na Pstruží, ahoj!

Jakub Ludka, Pionýr Kopřivnice

Firma Emil PENN - tak se rozhodně nestaví sen

V červnu 2009 jsem se rozhodnul pro rekonstrukci bytu. Z firem, které se touto

činností zabývají a působí v blízkém okolí, jsem vybral tu, která se od začátku projevovala, na první dojem, vstřícným a profesionálním přístupem. Později se však ukázalo, že spolehlivě platí známé pořekadlo "když ptáčka chytají, pěkně mu zpívají". Jenže, kdo by to na samém počátku očekával? A nyní zcela na rovinu uvádím, že rekonstrukci, bohužel, provedla firma Emil PENN, s. r. o. V době, kdy jsem se rozhodl tento článek napsat, jsem ani netušil, že stejnou zkušenost má i pan Jiří Blažek, který své špatné zkušenosti s panem Pennem popsal v Kopřivnických novinách č. 37/2009 z 22. října 2009. Článek, který právě čtete, jsem vlastně vůbec psát nemusel, protože pan Blažek napsal vše naprosto přesně, a jeho slova mohu jen potvrdit. Nicméně, prosím, čtěte dále, abyste také nenaletěli!

Náš byt je již po rekonstrukci, ne však ve stavu, který byl při podpisu smlouvy požadován. Kvalita provedených prací rozhodně není na vysoké úrovni (stačí zhlédnout rozsáhlou fotodokumentaci, kterou jsem za dobu rekonstrukce stačil pořídit). Co mne ale šokovalo mnohem víc, byl přístup a chování majitele firmy, pana Emila Penna. Uběhlo několik dní od podepsání smlouvy a začaly problémy, které bych rozhodně nikomu nepřál. Když pomínu kvalitu provedených prací, tak se jednalo především o neustálou lež pana Penna především při odpovídání na otázky ohledně dodržování předem dohodnutých termínů. A když už nedokázal slíbovat a lhát, tak pro jistotu opakovaně nebral telefon. Pokud mi výše zmíněného pan podnikatel telefon vzal, tak mi suverénně a zároveň naivně tvrdil, jaké práce za daný den v bytě proběhly, přitom mohl dost dobře tušit, že byt kontroluji téměř denně. Samozřejmě, že v mnoha případech se v bytě za celý den i přes živé tvrzení pana Penna vůbec nic neudělalo! Majitel firmy, který nemá přehled o činnosti a vykonané práci svých zaměstnanců, navíc prokazatelně lže, nebere telefony a nemá absolutní úctu ke svým zá-

kazníkům, je přinejmenším k smích.

Nepotřebuji se jakýmkoliv způsobem mstit panu Pennovi, protože ten kromě jiných škodí především sám sobě. I proto píši tyto řádky, aby je četlo co nejvíce slušných lidí, a přejí si, aby nenaletěli jako já, pan Blažek nebo kdokoliv jiný. Pokud je pan Penn lhář a nespolehlivý obchodní partner, který není schopen dodat to, co je jasné dáno smlouvou, nemá v této branži co pohledávat. Pan Penn není a nikdy nebude schopen dodržovat termíny. A "kvalitu" jím dodané práce je opravdu nutno vidět na vlastní oči, jinak tomu opravdu neuvěříte! Například interiérové dveře pan Penn dodával natřikrát, i když měl od začátku jasné podklady, které produkty má dodat. Dveře byly dodány s neuvěřitelným zpožděním, navíc v úplně jiném odstínu dřeva i skla, než byly objednány. Elektroinstalaci v koupelně fa Penn nedokončila, plastové lišty v linoolea nebyly zatmeleny, přechodové lišty odpadly ihned po předání bytu, kuchyňská linka je "šitá horkou jehlou" zřejmě stylem "však to nějak dopadne". Stolař, který tuto kuchyň tvořil, se musí červenat ještě teď (podrobnosti popisovat raději nebudu). V nové koupelně i v kuchyni neustále protékala voda, což už bylo svépomocí spraveno. Mohl bych pokračovat dále, třeba tím, že jsem na dodání kuchyňských spotřebičů čekal řádové měsíce, že elektrické vedení ve zdech je v některých případech naprosto proti daným předpisům. Dřevěné obložky interiérových dveří nechám bez komentáře, protože to se prostě musí vidět.

Čas nejde vrátit zpět, ale touto cestou chci alespoň varovat všechny, kteří budou v budoucnu realizovat podobnou akci, aby byli hodně opatrní při svém výběru dodavatele stavby nebo rekonstrukce. S panem Pennem jsem smlouvu o dílo podepsal 29. 6. 2009 a jeho "dílo" jsem převzal 4. 11. 2009! Období mezi těmito dvěma milníky nikomu nepřeji zažít. Závěrem už snad jen jednoduchá rada: budete-li chtít postavit si svůj sen, neobracujte se na firmu PENN!

Martin Ohnheiser

Navštivte přednášku s promítáním, která se uskuteční v

PÁTEK 29. LEDNA V 17 HODIN
v Lašském muzeu v Šustalově vile



**EVROPSKÉ
RUSKO**

KTE KABELOVÁ TELEVIZE KOPŘIVNICE
Tr 01080, 742 212 500, fax 742 212 501, 556 821 076

Pátek 22. ledna - ZPRAVODAJ
Pátek 29. ledna - ZPRAVODAJ

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Krvavé jahody napsal Jiří S. Kupka podle vyprávění české občanky Věry Sosnarové, jejíž matka byla Ruska. Po roce 1945 byla čtrnáctiletá Věra odvezena s matkou a sestrou do gulagu na Sibiři v Sovětském svazu...

Osvětim byl největší koncentrační tábor na všech územích okupovaných Němci. Zahynul zde jeden a půl milionu lidí. Celkem se tam uskutečnilo sedm set pokusů o útěk. Autor knihy **Útěk z Osvětimi Andrej Pogožev** napsal skutečný příběh o útěku skupiny zajatců, kdy vytvořené svobody dosáhlo jen pět z nich.

Sarah Kuttnerová ve svém prvním románu **Vadná** - pro všechny, kdo si myslí, že jsou normální - vypráví s lehkostí a tragikomickou sebeironi o marnosti, kterou musíme všichni po většinu života snášet a bojovat s ní.

Historik **David Irving** je patrně prvním badatelem, který kdy prozkoumal všech 80 000 stránek Goebbelsových deníků - deníků, které po padesát let ležely zapomenuty v archivu Rudé armády v Moskvě. Z tohoto „nalezeného“ pokladu, k němuž bylo nutno přidat šest let výzkumné práce v západních archivech, vytěžil Irving první úplnou biografii Hitlerova důvěrníka a génia zla, Josepha Goebbelsa. Jeho kniha se jmenuje **Goebbels - pán myšlenek Třetí říše**.

Podpis:.....

Fotbalová příprava stříbrná na dvou turnajích

Kopřivnice, Zášová (jfk) - Dvě úspěšná vystoupení z přelomu roku za sebou má kopřivnická fotbalová příprava. V halových turnajích vybojovala dvě druhá místa.

První stříbro získala 27. prosince na domácím Vánočním turnaji, kde šest zúčastněných družstev hrálo systémem každý s každým. Z pěti zápasů Kopřivnice zvážala pouze jednu, a to s Ústím. Už bez zraněných hráčů základní sestavy Michala Mangla a Tomáše Sochy s ním prohrála 0:4. Kopřivnické bečko vybojovalo solidní čtvrté místo.

Pro další druhou příčku si Kopřivnice dojezdily na Novém roce do Zášové. Ve skupině tam porazila těžkého soupeře z Valašského Meziříčí 2:0, Javořinku A 4:1 a domácí Za-

šovou 4:0, čímž si zajistila postup do finále. S favorizovaným Trenčínem v něm začala dobře. Vedla 1:0, Trenčín však po chybě brankáře srovnal a vzápětí přidal druhý gól. Kopřivníci se do konce normální hrací doby podařilo vyrovnat, a došlo tak na penalty rozstřel, který vyhrál slovenský mančaft 2:0. I druhé místo je ale v devíticenném startovním poli pro Kopřivnici lichotivým výsledkem.

Z výsledků Vánočního turnaje (27. 12. hala SOU Kopřivnice): FC Kopřivnice A - Kopřivnice B 5:0, - Fotbal Fulnek 4:1, - TJ Sokol Palkovice 5:0, TJ Heřmanice 4:2, - TJ Sokol Ústí 0:4; FC Kopřivnice B - TJ Sokol Ústí 1:2, - Fotbal Fulnek 2:3, - TJ Heřmanice 2:0, - TJ Sokol Palkovice 2:0. Celkové pořadí: 1. TJ Sokol Ústí, 2. FC Kopřivnice A, 3. Fotbal Fulnek, 4. FC Kopřivnice B, TJ Heřmanice, 6. TJ Sokol Palkovice. **Nejlepší střelec:**

J. Kocián (FC Kopřivnice A). **Nejlepší hráč:** M. Mikšánek (TJ Sokol Ústí). **Nejlepší brankář:** T. Alaxa (FC Kopřivnice B). **Nejužitečnější hráč:** D. Šimčík (FC Kopřivnice A). **Sestava FC Kopřivnice A:** O. Matula - D. Šimčík, J. Kocián, M. Mangl, T. Socha, D. Michálek, Š. Šindler, A. Raška, D. Sulák, F. Klečka; **trenéři:** K. Gardáš, J. Mangl, J. Zolák. **Sponzoři turnaje:** Potraviny Lacina, Barvy laky Krysmánek, Elektro Šmeralova Rožnov p. R., D-sport Kopřivnice.

Z výsledků turnaje v Zášové (9. 1.): skupina: FC Kopřivnice - Valašské Meziříčí 2:0, - Javořinka A 4:1, - Zášová 4:0; **finále:** FC Kopřivnice - Trenčín 2:2 (0:2 p.k.). **Celkové pořadí:** 1. Trenčín, 2. FC Kopřivnice, 3. Sigma Olomouc, 4. Valašské Meziříčí, 5. Javořinka A, 6. Javořinka B, 7. Poličná, 8. Zášová, 9. Valašská Bystřice. **Nejlepší hráč:** T. Socha (FC Kopřivnice). **Sestava Kopřivnice:** O. Matula - T. Socha, M. Mangl, D. Šimčík, J. Kocián, D. Klosek, F. Štefek, D. Michálek, J. Křížek; **trenéři:** K. Gardáš, J. Mangl.

Děti vyměnily školní lavice za sjezdovku

Kopřivnice (jfk) - Už třetím rokem se po sjezdovce na svahu Červeného kamene prohánějí v dopoledních hodinách děti ze Základní školy Emila Zátopka. Mají totiž lyžování v osnovách, což základce umožnil rámcový vzdělávací program. Celý minulý týden se tak učitelé s lektorskou licenci a instruktory věnovali druhákům a třetákům. Tento týden zase vyměnili školní lavice za hodiny lyžování čtvrtáci a pátáci.

Podmínky jsou letos opravdu ideální. Sněhu je hodně, sjezdovka upravená a teplota veskrze lednová. Poprvé také mohou děti, které mají lyžařských zkušeností poskrovnou nebo žádné, využít dětský vlek nainstalovaný na konci loňského roku ve spodní části horní sjezdovky.



Druháci a třetáci ze Základní školy Emila Zátopka se v minulém týdnu místo sezení v lavicích proháněli po sjezdovce.

FOTO: JANA FEILHAUEROVÁ

Kopřivnice zahájila přípravu

Nový Jičín (jfk) - Sobotním utkáním se Sedlčanicemi vstoupil kopřivnický fotbalový celek mužů do novojičínského turnaje na umělé trávě, kterým si každoročně zpevňuje zimní přípravu. A start to byl vítězný. Kopřivnice svého soka z okresního přeboru, kterému po podzimu patří desátá příčka, porazila jednoznačně 4:0 (1:0). „Byli jsme o třídu lepší. Celý zápas jsme je tlačili a mohli přidat i další góly,“ komentoval utklán Ivan Dlouhý, asistent trenéra, který kopřivnické mužstvo v zápase koučoval.

O tom, že mělo utkání pro mužstvo svůj přínos, nepochybuje. „Hrálo se na výborném terénu, kluci si zaběhali, zastříleli, prostě jsem spokojený,“ dodal Dlouhý zastupující marodičného trenéra Milana Svobodu.

Kopřivnice, které patří po polovině okresního přeboru v tabulce druhé místo, zahájila přípravu na jaro 5. ledna tréninky v tělocvičně. Ve čtvrtek 14. ledna už ale tým vyrazil i do zmrzlého terénu, kde se tradičně odehrává běžecská část tréninku. Další zápas v novojičínském turnaji ji čeká dnes, tedy 21. ledna, kdy se střetne s Lubinou (IV. třída).

Statistika: FC Kopřivnice - TJ Sokol Sedlčany 4:0 (1:0), branky: Březina, Zapletal, Ferst (P), Kostelník (P); **sestava Kopřivnice:** Martinovský - Pokluda, Mička, Havran, Kurečka - Březina, Zapletal, Mikolanda, Pala - Kostelník, Špaček; stř. Ferst.

K1 Jeseník upevnil své vedení v 1. okresní třídě

Kopřivnice (jfk) - Na dvě skupiny se po 10. a 11. kole rozdělila Frensport 1. třída futsalu, která se hrála o víkend. Nejlepších šest mužstev bude bojovat o postup, zbývajících šest o udržení. Nejlepší výchozí pozici v boji o okresní přebor má K1 Jeseník, který nejenže udržel pozici lídra, ale zároveň se šestibodovým ziskem vzdálil svým následovatelům. Na druhé postupu přičte trůn Komax Kunčice B, který tentokrát vybojoval jen tři body, čímž ztratil na Jeseník, ale získal na další týmy. Třetí Kuna Team Frýdek-Místek totiž vyšel naprázdno a na Komax ztrácí už pět bodů, na vedoucí Jeseník deset.

Výrazně si polepšily SKP Frýdek-Místek a Vanabi Kopřivnice, kterým dvě výhry zařučily posun do první šestky. Naopak těsně se ve skupině o postup udrželo SVP Tsunami Příbor B. Skupinu o udržení zatím vede Mniší, které o víkend nezaváhalo. Setupové pozice v tuto chvíli patří PSV Frenštát a M. K. Olešná Frýdek-Místek.

Ve 3. Frensport okresní třídě si vedení udržel FU Kopřivnice a druhé místo Ozone Kunin. Oba totiž plně bodovali. Bizon Studénka uhrál jen jedno vítězství, a na Ozone tak aktuálně ztrácí tři body. Z poslední příčky se odpoutali Drivers, kteří vysoko porazili

Chupaderos Stramberk.

Výsledky 10. a 11. kola 1. Frensport okresní třídy futsalu Nj+FM (16. 1., Kopřivnice): SKP Frýdek-Místek - PSV Frenštát p. R. 3:1 (0:0), branky: Z. Štůrala, M. Dužák, R. Nikl - Z. Trnka; Kuna Team F-M - Vanabi Kopřivnice 1:5 (0:0), branky: T. Vochta - J. Kalich 3, J. Fojtík, R. Galia; VÚK. Chaos Kopřivnice - SKP Frýdek-Místek 2:4 (0:0), branky: P. Drozd, R. Vavera - M. Dužák 2, L. Petroš, R. Nikl; PSV Frenštát p. R. - Kuna Team F-M 4:2 (2:0), branky: R. Kaša 2, J. Štůla, L. Směnský - F. Musil, J. Lipták; Vanabi Kopřivnice - SVP Tsunami Příbor B 5:3 (3:1), branky: P. Martinovský 2, J. Kalich, R. Galia, J. Solanský - P. Fischer, V. Mičaník, V. Dvořák; Mniší - VÚK. Chaos Kopřivnice 2:1 (2:0), branky: V. Reč, J. Jalilava - R. Vavera; SVP Tsunami Příbor B - Olešná F-M 3:1 (0:1), branky: P. Fischer 2, V. Dvořák - M. Tešnar; FSC Komax Kunčice p. O. B - Mniší 2:5 (2:3), branky: A. Marek, D. Světlý - F. Čevěla 2, J. Lichnovský 2, D. Hanzelka; Olešná F-M - Chyba Team Libhošť 5:5 (2:2), branky: M. Válek 3, R. Weber, M. Tešnar - M. Reháč 3, P. Čapka 2; FT NC Line Suchdol n. O. - FSC Komax Kunčice B 3:4 (0:0), branky: J. Šesták 2, M. Šrastný - A. Marek 2, R. Macura, D. Světlý; Chyba Team Libhošť - K1 Jeseník 3:7 (2:5), branky: M. Reháč 2, D. Michálek - M. David 4, A. Langer, M. Kretík, M. Vojtko; K1 Jeseník - FT NC Line Suchdol 8:2 (4:1), branky: M. David 2, A. Langer 2, A. Masnica, M. Bajer, L. Vaško, M. Vojtko - V. Kraljčík, J. Sokol;

Volejbalový celek vstoupil do nového roku porážkami

KV Kopřivnice - SK AZ Kysleřovice 2:3 (23, -21, -19, 20, -10), 1:3 (15, -24, -19, -14)

Kopřivnice (jfk) - První zápas po vánočním přestávce, která soutěž rozdělila na dvě poloviny, se kopřivnickému volejbalovému celku příliš nevyvedl.

V domácím prostředí podlehl čtvrtým Kysleřovicím 2:3 a 1:3. První duel byl vyrovnanou rozlehlostí, ve prospěch hostů rozhodl až tiebreak. Ve druhém utkání sice Kopřivnice s přehledem vyhrála první set, pak se však začala trápit na příjmu. Kysleřovice tak těsně vyhrály druhou sadu a nakonec i zbývající dvě, čímž dotáhly zápas k vítězství.

Sestava Kopř: Chalupa, Křístek, Bartoň, Holáň, Komorovský, Bajer, Uherek, Gilar, Čalvi. **Další výst. 19. a 20. kola:** D. Benešov - VK Opava 0:3; 1:3, N. Jičín B - N. Jičín A 3:1; 0:3; Karviná - Metylovice 1:3; 3:1, Morávka - OU Ostrava 0:3; 3:2.

KPI I. třídy mužů po 20. kole				
1. VK Opava	20	17	3	0
2. N. Jičín B	20	16	4	0
3. N. Jičín A	20	15	5	0
4. Kysleřovice	20	15	5	0
5. Morávka	20	11	9	0
6. OU Ostrava	20	9	11	0
7. Kopřivnice	20	7	13	0
8. Metylovice	20	5	15	0
9. Karviná	20	4	16	0
10. D. Benešov	20	1	19	0

pořadí po 11. kole: skupina o postup: 1. K1 Jeseník 28 b., 2. FSC Komax Kunčice B 23 b., 3. Kuna Team F-M 18 b., 4. SKP Frýdek-Místek 18 b., 5. Vanabi Kopřivnice 17 b., 6. SVP Tsunami Příbor B 17 b.; **skupina o udržení:** 1. Mniší 16 b., 2. Chyba Team Libhošť 14 b., 3. FT NC Line Suchdol 14 b., 4. VÚK. Chaos Kopřivnice 12 b., 5. PSV Frenštát 9 b., 6. M.K. Olešná F-M 4 b. **Výsledky 9. - 10. kola Frensport 3. okresní třídy futsalu Nj (17. 1., Kopřivnice):** Drivers NJ - AS Bizon Studénka 2:6 (1:3), branky: M. Richter, M. Štěpán - S. Burian 2, P. Mikyska 2, M. Terich 2; FU Kopřivnice - Chupaderos Stramberk 7:0 (4:0), branky: J. Bednář 3, M. Štěpán 2, M. Šima, L. Buryšek; Chupaderos Stramberk - Drivers NJ 3:7 (2:1), branky: J. Šopuch 2, M. Eliáš - F. Gregor 5, M. Štěpán, L. Vašíčka; FU Kopřivnice - AS Bizon Studénka 3:0 (3:0), branky: M. Šima, J. Bednář, J. Závodný; Javor Bordovice - Ozone Kunin 1:2 (0:0), branky: R. Encév - M. Pastorek, M. Bajer; KK Kopřivnice - B. Anděl Včelovice 0:7 (0:2), branky: P. Fojtík 2, J. Reček 2, L. Pitřík, M. Kupčák, M. Šušla; Bili Anděl Včelovice - Javor Bordovice 1:1 (1:1), branky: P. Fojtík - T. Špaček; Ozone Kunin - KK Kopřivnice 11:2 (5:2), branky: P. Vandlík 3, M. Pastorek 3, M. Bajer 3, M. Vaněk, P. Šilva - D. Gurka, D. Schindler; **pořadí po 10. kole:** 1. FU Kopřivnice 27 b., 2. Ozone Kunin 22 b., 3. AS Bizon Studénka 19 b., 4. BA Včelovice 12 b., 5. Javor Bordovice 12 b., 6. Chupaderos Stramberk 10 b., 7. RIFC Drivers NJ 6 b., 8. Kamarádský Kybík Kopřivnice 5 b.

kam za sportem

- ♦ **Bruslení veřejnosti:** so 23. 1. od 14.30 do 15.45 hod., ne 24. 1. od 14.45 do 16.00 hod.
- ♦ **Florbal:** so 23. 1. v 9 hod. FBC Vikings Kopřivnice - Paskov Saurians, v 11.30 hod. FBC Vikings Kopřivnice - FbC Frýdek-Místek (11. a 12. kolo MS ligy starších žáků), so 30. 1. ve 20 hod. FBC Vikings Kopřivnice - Torpedo Havířov, v 15.30 hod. FBC Vikings Kopřivnice - Slavia Florbalshop.cz Havířov (13. a 14. kolo 1. ligy dorostenců) - vše hala SOU Kopřivnice
- ♦ **Futsal:** so 23. 1. od 8 do 14 hod. 6. turnaj Frensport 2. třídy - SH Příbor, Jičínská, ne 24. 1. od 8 do 14 hod. 6. turnaj Frensport okresního přeboru, ne 31. 1. od 8 do 13.15 hod. 6. turnaj Frensport 3. třídy - vše hala SOU Kopřivnice
- ♦ **Hokej:** so 23. 1. od 9 hod. HC Kopřivnice - HC MORA Olomouc (22. kolo žákovské ligy 7. a 8. tříd), v 17 hod. HC Kopřivnice - TJ Horní Benešov (18. kolo krajské ligy mužů), ne 24. 1. od 9 hod. HC Kopřivnice - SK Karviná (liga ml. přípravků - 4. tř., minihokej 3. třída), so 30. 1. v 17 hod. HC Kopřivnice - HK Krnov (19. kolo krajské ligy mužů),
- ♦ **Krytý bazén:** čt 21. 1. 6 - 12, 18 - 21, pá 22. 1. 6 - 8, 14.30 - 17 (půl plav. bazén), 17 - 21, so 23. 1. 12 - 21, ne 24. 1. 10 - 19, po 25. 1. zavěno, út 26. 1. 6 - 11, 14.30 - 17, 19 - 21, st 27. 1. 6 - 8, 14.30 - 17, 19 - 21, čt 28. 1. 6 - 12, 18 - 21, pá 29. 1. 6 - 8, 10 - 21, so 30. 1. 12 - 21, ne 31. 1. 10 - 19 hod.
- ♦ **Rekreční turistika:** so 23. 1. v 8.23 hod. ČD, Příbor, naučná stezka, Příbor; st 27. 1. v 8 hod. ČD, Ženkla, Libotín, Stramberk, Kopřivnice; so 30. 1. v 8 hod. ČD, Val. Meziříčí, město, muzea, zámků, Val. Meziříčí
- ♦ **Sauna:** út 14.30 - 21 ženy; st 14.30 - 21 muži; čt 14.30 - 21 ženy; pá 10 - 12 muži, 12 - 14 ženy a 14.30 - 21 muži; so 10.30 - 11.30 saunování rodičů s dětmi od 2 let, 12 - 16.30 párovka a 16.30 - 21 společná; ne 10 - 19 společná
- ♦ **Společné lyžování:** Kopřivnice: po - ne od 9 do 12.15 a od 12.45 do 16 hod., večerní lyžování od 16.30 do 20 hod.
- ♦ **Sportovní střelba:** pá 22. 1. a so 23. 1. III. kolo Zimní oblastní střelecké ligy 2009/10 - vícekolový závod jednotlivců II. kategorie pro VzpA a VzP; pořadatel SSK Tatra Kopřivnice a AVZO Kopřivnice na stelnici v suterénu MÚ Kopřivnice
- ♦ **Stolní tenis:** pá 22. 1. v 18.30 hod. Tatra Kopřivnice B - TJ Mořkov B (14. kolo OP I. třídy mužů), pá 29. 1. v 18 hod. TJ Frenštát C - Tatra Kopřivnice B (15. kolo okresního přeboru I. třídy) - vše tělocvična ZŠ sv. Zdislav
- ♦ **Šachy:** ne 31. 1. v 10 hod. ŠK ASK Tatra Kopřivnice C - ŠK Hošťálkovice (6. kolo KS) - zimní stadion
- ♦ **Vodní aerobik:** každé pondělí od 18 do 19 hod. (krytý bazén)

v ý s l e d k y

- ♦ **Florbal: mladší žáci (11. a 12. kolo MS ligy):** FbK Horní Suchá - FBC Vikings Kopřivnice (11.4, FBC Vikings Kopřivnice - Paskov Saurians 3:3.
- ♦ **Házená: starší dorost (miniturnaj v Karvině):** HCB Karviná - KH Kopřivnice 24:31 (10:16), Povážská Bystrica - KH Kopřivnice 24:36 (12:21); sestava a branky Kopřivnice: Zingor, Petránek - Martináček 8, V. Žižkovský 4, Durčák 3, Škarpich 4, Gies 4, Kaňánek 3, Pola 1, Podhráský 2, Paseka 3, Purdek 2, Reček 5, Schäfer 4, Malinák, P. Žižkovský 5. **Mladší žáci (2. turnaj Česko-slovenské ligy, Povážská Bystrica, 16. 1.):** KH Kopřivnice - Bojnice 14:5 (7:4), - SKP Frýdek-Místek 9:11 (5:6), - Povážská Bystrica 18:14 (8:7), - HCB Karviná 9:12 (3:8), - Kysucké N. Mesto 16:15 (8:8). Kopřivnice si i ve 2. kole česko-slovenské ligy mladších žáků, které hostila Povážská Bystrica, poradila se slovenskými soupeři a českým podlehla, i když tentokrát po vyrovnání soubojích hraných ve vysokém tempu. Celkové panova spokojenost s nasazením celého kopřivnického mužstva, přičemž z jednotlivců si vysloužil pochvalu Jakub Lakatoš, jenž byl po zásluze vyhlášen nejlepším hráčem turnaje. Kopřivnice obsadila v turnaji třetí příčku, která ji přibřežně. **Minižáci (místrovský turnaj ve Frýdku-Místku, 16. 1.):** KH Kopřivnice A - HC Zubří A 17:17 (10:7), - Karviná A 11:21 (5:14), - Frýdek-Místek A 19:24 (9:13), sestava a branky Kopřivnice: Očkoví 15, Pavelčák 9, Kučerák 3, M. Hyvynar 3, L. Hyvynar 3, Hanzelka 4, Alaxa, Kubín 10; KH Kopřivnice B - HC Zubří B 11:22 (6:12), - Karviná B 2:24 (0:14), - Frýdek-Místek B 16:14 (4:6), sestava a branky Kopřivnice: Podolský 2, Věrmířovský 1, Soukal, Kubečka, Hrnčárek, Procházka, Giel 2, Knebl 5, Šmahlík 3, LyDinh 6.
- ♦ **Hokej: dorost (2. kolo skupiny o udržení v 1. lize dorostu):** HC Kopřivnice - HC Orlová 1:1 (0:0, 0:0, 0:1), branka Kopř.: Groda; **dorost (dohrávka 7. kola a 14. kolo krajské ligy):** HK Krmov - HC Kopřivnice B 2:8 (0:3, 0:2, 2:3), branky Kopř.: Škopál 2, Mach 2, Vašut, Horák, Filipek, Novosad; HC Bohumín - HC Kopřivnice B 0:16 (0:4, 0:9, 0:3), branky Kopř.: Novosad 4, Horák 4, Mach 3, Hajda 2, Mynarčík, Beňo, Rasner; **8. třída (21. kolo ŽL):** HC VOKD Poruba - HC Kopřivnice 15:1; **7. třída (21. kolo ŽL):** HC VOKD Poruba - HC Kopřivnice 9:3; **6. třída (21. kolo ŽL):** HC Kopřivnice - HC VOKD Poruba 2:2; **5. třída (21. kolo ŽL):** HC Kopřivnice - HC VOKD Poruba 5:2.

Šachový B tým na čtvrté příčce

Kopřivnice (jfk) - Šachový B tým Kopřivnice v 5. kole krajské soutěže porazil Vagonku Studénku 5:2,5 a posunul se na průběžně čtvrté místo tabulky. C družstvo podlehl Petřvaldu a zůstává dvanácté.

Výsledky 5. kola KS: ŠK ASK Tatra Kopřivnice B - Vagonka Studénka 5:2,5, body Kopřivnice: Bříza, Kaňovský a Smělý po 1 b., Socha, Rosinský, Madecký, Sykala a Věrmířovský po 0,5 b.; ŠK Petřvald - ŠK ASK Tatra Kopřivnice C 6,5:1,5, body Kopřivnice: Stalmach, Novotný a Drlik po 0,5 b., Mittal Ostrava D - TJ Fulnek 4,5:3,5, VOKD Poruba C - TJ Frenštát 2:6, TJ Nový Jičín - VOKD Poruba B 1,5:6,5, ŠK Hošťálkovice - TJ Mariánské Hory B 3:5.

Pořadí po 5. kole: 1. VOKD Poruba B 15 b., 2. TJ Frenštát 12 b., 3. TJ Mariánské Hory B 11 b., 4. ŠK Kopřivnice B 10 b., 5. TJ Nový Jičín 10 b., 6. ŠK Petřvald 6 b., 7. TJ Fulnek 6 b., 8. Vagonka Studénka 6 b., 9. VOKD Poruba C 6 b., 10. Mittal Ostrava D 6 b., 11. ŠK Hošťálkovice 0 b., 12. ŠK Kopřivnice C 0 b.

Hokejisté doma opět nestačili, v Rožnově vyhráli

HC Kopřivnice - SK Karviná 3:7 (1:2, 2:1, 0:4)

Kopřivnice (jfk) - Po domácí porážce od Studénky se ani další utkání na vlastním ledě kopřivnického hokejového týmu mužů nevyvedlo. Ve středeční dohrávce 15. kola krajské ligy podlehl vysoko 3:7 Karvině. Zápas byl přitom dlouho vyrovnanou záležitostí. Poslední třetinu však domácí tým vůbec nezvládl. Ve 42. minutě inkasoval za stavu 3:3 čtvrtý gól a poté ve snaze o adekvátní odpověď otevřel Karvině vrátka k dalším brankám, které na sebe nenechaly dlouho čekat. „Jsem hodně zklamán nejen z tohoto, ale z minulého domácího zápasu. Výkon vůbec neodpovídal času stráve-

nému na trénincích. Vím, kde je zakopaný pes, ale v tuto chvíli to nechci ventilovat,“ komentoval utkání trenér Kopřivnice Miroslav Pokorný a dodal: „Tímto se velice omlouvám fanouškům za to, co jsme doma předvedli. Povedla se nám jedna třetina se Studénkou a s Karvinou nějakých deset minut. Takto se ani v přeboru hrát nedá.“

Branky: 7. Nevrla, 22. Polásek, 24. Vaculín - 6. a 49. Branný, 20. a 46. Wróbel, 30. a 42. Pavlovic, 47. Hublik. **Vyloučení:** 9:9 (Bílek a Gebauer 10 min. za nesp. chov. - Kytko 10 min. za nesp. chov.). **Sestava Kopř:** Gebauer, Jahodář - Nevrla, Merenda, Novotný, Polásek, Třeštk - Man, Sedláček, Janečka, Bilek, Krivák - Chalupa, Kudělka, D. Hrubý, A. Hrubý, Vaculín - Mikeska. **Další výsl. 15. kola:** Rožnov - Krmov 4:5 (PP), H. Benešov - Studénka 2:3.

HC Rožnov p. R. - HC Kopřivnice 3:4 (2:0, 0:1, 1:3)

Rožnov (jfk) - Venku se ovesem Kopřivnici v poslední době daří. Potvrdila to v Rožnově, kde v 17. kole o branku zvítězila. Rožnov měl lepší vstup do utkání, v 9. minutě vedl už 2:0, pak už však měla navrch Kopřivnice. Kontaktní gól se jí podařilo dát sice až ve 35. minutě, brzy však přidala další. Otočila na 2:3, a přesto, že domácí v 57. minutě vyrovnali, Chalupa minutu nato vstřelil vítězný gól. „Znovu se potvrdilo, že venku umíme zahrát. Tři čtvrtiny zápasu jsme byli lepším týmem, výborně zachytil Jahodář a vůbec celé mužstvo dnes šlapalo,“ byl s výkonem Kopřivnice tentokrát spokojený

trenér Pokorný.

Branky: 2. 57. Holý, 9. Švajda - 35. Novotný, 43. Nevrla, 50. Bílek - 58. Chalupa. **Vyloučení:** 6:6, z toho Novotný (Kopř) 2+10 naražen. **Využití:** 0:1. **Rozhodčí:** Dobeš - Bártek, Janiš. **Sestava Kopř:** Jahodář - Gebauer, Nevrla, Merenda, Hanzlík, A. Hrubý, Krivák, Chalupa, Sedláček, Bilek, Janečka, Třeštk, Kudělka, R. Jašek, Novotný, Vaculín, D. Hrubý, Mikeska. **Další výsl. 17. kola:** H. Benešov - Krmov 8:3, Studénka - Karviná 5:7.

Kraj. liga mužů po 17. kole									
1. Krmov	17	10	2	2	3	83:69	36		
2. H. Benešov	17	10	2	2	5	79:48	34		
3. Karviná	17	8	0	1	8	77:79	25		
4. Studénka	17	6	2	2	7	69:79	24		
5. Rožnov	17	5	1	2	9	65:70	19		
6. Kopřivnice	17	4	1	1	11	62:90	15		

Junioři doma na druhé přičce

Kopřivnice (jfk) - Celkem osmdesát juniorek a juniorek z jedenácti družstev se sešlo na tradičním volejbalovém turnaji, který v sobotu 9. ledna pořádá Klub volejbalu Kopřivnice. Čtyři chlapčeské týmy se utkaly systémem každý s každým, přičemž Kopřivnice nestačila pouze na Frýdek-Místek A, čímž si zajistila celkové druhé místo. Diviček celků se prezentovalo sedm, a bojovaly tak ve dvou skupinách. Domácí družstvo v té své skončilo třetí a utkal se o páté místo s Kylesovicemi, v němž opavskému celku, jenž vede krajský přebor skupiny A, podlehl. Vítězem se stal prvotřídní Frenštát pod Radhoštěm.

Pořadí v turnaji juniorek a juniorek (Kopřivnice, 9. 1.): junioři: 1. Frýdek-Místek A, 2. Kopřivnice, 3. Havířov, 4. Frýdek-Místek B; **juniorky:** 1. Frenštát pod Radhoštěm, 2. Polanka, 3. Frýdek-Místek, 4. Raškovice, 5. Kylesovice, 6. Kopřivnice, 7. Poruba.



Juniorský volejbalový tým Kopřivnice vybojoval na tradičním lednovém domácím turnaji druhou příčku.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Trenér Vikingů pevně věří v postup do play-off

Kopřivnice - Šest kol před koncem základní části 1. ligy se florbalist FBC Vikings Kopřivnice pohybují na nevyzpytatelné hranici play-off. Jsou devátí s tříbodovou ztrátou na Královské Vinohrady. Myšlenek na play-off, kam loni postupovali z páté příčky, se ale rozhodně nevzdávají. „V podobné situaci jsme byli hned v první sezoně. Tehdy jsme dokázali v posledních šesti kolech pětkrát vyhrát a v play-off jsme se prošli až do finále. Hodně hráčů si to dobře pamatuje, a proto není problém s motivací družstva,“ zůstává optimistický trenér týmu Filip Borodovský.

Jak hodnotíte současnou postavu v tabulce?

Díky výhře nad Trincem jsme se přiblížili k osmým Vinohradům na tři body a šance na play-off je zase větší. Dohnat se dá i šestibodová ztráta na pátý Litvínov a šesté Počenic. Věřím, že v posledních šesti kolech

se bude pořadí týmů v tabulce výrazně měnit. **Z posledních šesti kol máte čtyři doma, s jakým bodovým ziskem byste z nich chtěli vyjít?**

Doma musíme uhrát deváct bodů, jinak se do play-off zřejmě nedostaneme. **Jak tedy s ohledem na současnou formu odhadujete šanci na první osmku?**

Šance na play-off je stále obrovská a osobně věřím, že se nám to nakonec povede.

Připouštíte si, že by vám mohlo utéct?

Ne, v současnosti je cíl play-off. Všichni hráči si to uvědomují. Boje o záchranu ještě nejsou na pořadu dne.

Kde vidíte největší herní rezervy mužstva, respektive proč si myslíte, že vám to nejde tak jako v minulé sezoně, kdy jste se v tabulce pohybovali výrazně výše?

Nemyslím si, že hrajeme hůř než loni.

Prostě proti nám nastupují jiní soupeři a současně se vyrovnala. Někdy rozhoduje i trochu štěstí, a my jsme si ho asi vybrali v minulých letech. Hráči si jednoduše musí více věřit, musí zlepšit zakončení a zase to půjde.

Má výkonnost týmu spíše stoupající tendenci?

Výkonnost týmu je lepší než na podzim. Hrajeme aktivněji, více napadáme. Trochu se zlepšila i obrana, ale stále nás trápí už zmíněná koncovka.

Je pro Vás vývoj soutěže, co se týče aktuálního pořadí, překvapivý?

To rozhodně je. Po čtyřech kolech se Vinohrady a Litvínov propadly v tabulce na šesté a osmé místo. Naopak Zdrav a Kladno okupují, pro mě překvapivě, třetí a čtvrtou příčku. Rolí favoritu soutěže tak zvládají pouze Paskov a Bohemians.

Jana Feilhauerová

Turnaj starosty pro Motyky

Kopřivnice (jfk) - Ondřej Motyky z klubu TK Vitality Slezsko dominoval kopřivnickému tenisovému turnaji starších žáků, který pod názvem „O pohár starosty“ hostila místní tenisová hala. Vyhrál jak dvouhru, v jejímž finále porazil Vladimíra Krystyna z Fulneku 7:5 a 6:1, tak spolu s Matoušem Vitáskem, klubovým kolegou, čtyřhru, kde v souboji o prvenství porazili kopřivnickou dvojici Daniel Kladiava - Dominik Bartoň 6:3 a 6:4.

Ve dvouhře se z domácí trojice Kladiava - Nguyen - Bartoň nejvýrazněji prosadil Dominik Bartoň, všem ještě mladší žák, který v semifinále podlehl pozdějšímu celkovému vítězi 6:2 a 6:2. Pro nadaného kopřivnického tenistu to byl s velkou pravděpodobností poslední turnaj jednotlivců, v němž hájil barvy mateřského klubu. Od 1. února by se měl stát hráčem TK Agrofert Prostějov, které je sportovním centrem mládeže, a mělo by mu zajistit co nejlepší podmínky pro rozvoj jeho talentu. Hráčkovi stejného klubu je například i další kopřivnický odchovanek Natálie Cváčková, která tam ze stejných důvodů přestoupila před dvěma lety.

Z výsledků turnaje „O pohár starosty“ (starší žáci, 16. - 17. 1. Kopřivnice): DVOUHRA: semifinále: Motyky (TK Vitality Slezsko) - Bartoň (TK Kopřivnice) 6:2, 6:2; Krystyn (TJ Fulnek) - Samek (TK Slavia Orlová) 6:3, 6:1; finále: Motyky - Krystyn 7:5, 6:1. ČTYŘHRA: semifinále: Kladiava, Bartoň (TK Kopřivnice) - Samek, Krystyn (TK Slavia Orlová, TJ Fulnek) 6:0, 6:2; Motyky, Vitásek (TK Vitality Slezsko) - Zamazal, Orság (TO VOKD Ostrava-Poruba, Junior Tenis Karviná) 6:2, 6:2; finále: Motyky, Vitásek - Kladiava, Bartoň 6:3, 6:4.

KOPŘIVNICKÉ NOVINY - Vydává týdně město Kopřivnice, Městský úřad Kopřivnice, IČ: 00298077 - Adresa redakce: Kopřivnické noviny, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice, fax: 556 812 758, schránka elektronické pošty (E-mail): kopr.noviny@kopřivnice.cz. Šéfredaktor: David Macháček (tel. 556 879 435), redaktori: Bc. Dana Hoďáková (tel. 556 879 441), Mgr. Jana Feilhauerová (tel. 556 879 442), inzercce: Monika Maráková (tel. 556 879 434). - Redakční uzávěrka ve čtvrtek do 12 hodin, sport v pondělí. - Nevýžádné rukopisy a fotografie se nevracují, za názory příspěvků externích autorů redakce neodpovídá. - Vychází ve čtvrtek. - Registrace ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně některých dalších zákonů, ve znění zákona č. 302/2000 Sb., MK ČR E 11945. - Tiskne MORAVAPRESS, s. r. o. - cena 5 Kč.

Badmintonové družstvo se vyhouplo do čela druhé ligy

Orlová (jfk) - Nečekaněho závahání favorizovaných Jehnic beze zbytku využil ve třetím kole druhé ligy skupiny východ kopřivnický badmintonový tým. Zatímco Jehnice podlehly jak Přerovu, tak Orlově-Lutyni, Kopřivnice oba zápasy se stejným soupeřem dotáhla k vítězství a vyhoupla se do čela tabulky. „Je to pro mě velké překvapení, protože Jehnice byly a jsou pro mě jedním z adeptů na postup do kvalifikace, ne-li první ligu. Prohráli jsme s nimi doma 1:7. Možná tentokrát zadržovala nemocnost, protože nehrál Ondřej Král,“ podotkl k zajímavým výsledkům v Orlově, kde se 9. ledna třetí kolo hrálo, kopřivnický šéftrenér Luděk Židek.

Do obou zápasů Kopřivnice vstupovala se skóre 0:1, nepostavila totiž čtyřhru žen. O to jsou vítězství cennější. Své penzum práce si v obou duelech odvedla Pavla Janošová, která patří k pilířům týmu. Neprohrála ani jeden ze čtyř zápasů, dařilo se ale i dalším členům smíšeného družstva. Dvouhry jak s Přerovem, tak Orlovou vyhráli Marek Václavík a Petr Suchánek, který, stejně jako Janošová, nezaváhal ani ve čtyřhrách.

Pro zbývající dvě kola se tabulka rozdělí tak, že první tři

týmy budou bojovat o postup do kvalifikace, poslední čtyři pak o udržení. Hraje se dvoukolově každý s každým. První trojka, kam patří i Kopřivnice, se utká v polovině února v Brně a na konci března v Kopřivnici. Loni soutěž Kopřivnice vyhrála, v kvalifikaci o 1. ligu však neuspěla.

Ze statistik 3. kola II. ligy skupiny východ: SK Badminton Přerov - BK Tatra Kopřivnice 3:5, body Kopřivnice: dvouhry: Václavík, Suchánek, Janošová, čtyřhry: Majereček, Suchánek, Hývnar-Janošová; BK Tatra Kopřivnice - TJ Orlová-Lutyně 6:2, body Kopřivnice: dvouhry: Václavík, Suchánek, Janošová, čtyřhry: Veverka-Majereček, Suchánek-Hývnar, Hývnar-Janošová. **Další výsledky 3. kola II. ligy skupiny východ:** SK Badminton Přerov - TJ Sokol Veselý Jehnice B 5:3, TJ Orlová-Lutyně - TJ Sokol Veselý Jehnice B 5:3, VŠTJ UK Hradec Králové - Montas Hradec Králové 7:1, Sokol Dobruška B - VŠTJ UK Hradec Králové 6:2, Sokol Dobruška B - Montas Hradec Králové 8:0.

II. liga sk. východ po 3. kole:

1. Kopřivnice	6	5	0	1	29:19	16
2. Jehnice B	6	4	0	2	37:11	14
3. Přerov	6	3	1	2	28:20	13
4. Dobruška B	6	2	2	2	25:23	12
5. Orlová-Lutyně 6	2	2	2	2	24:24	12
6. UK H. Král.	6	2	1	3	21:27	11
7. Mont. H. Král.	6	0	0	6	4:44	6

Lenka Masná splnila limit na halové mistrovství světa

Lucemburk (jfk) - Překvapivě už ve druhém závodě halové sezony splnila česká púlkářská jednička Lenka Masná, která je odchovankyní kopřivnické atletiky, limit pro start na halové mistrovství světa v katarském Dauhá.

Zaběhla jej na mítinku v Lucemburku, kde vyhrála závod na 800 m v čase 2:01,85 min., čímž výrazně předčila kritérium ČAS 2:03,00. Vynikající je nejen čas, kterým si Masná vylepila halové maximum o více než dvě vteřiny, ale i způsob, jakým jej dosáhla. V Lucemburku totiž běžela sólo závod. Druhá Francouzka Clarisse Moh proběhla cílem v čase 2:08,35 min.

„Věděla jsem, že chci běžet rychleji než na pondělním akademickém mistrovství (11. 1. - pozn. red.), kde jsem šla sama 2:06,38. Myslela jsem, že můžu běžet kolem 2:03 min., ale že poběžím tak rychle už teď, a v sólo závodě, to jsem opravdu nečekala. Stejně překvapený byl i trenér,“ uvedla k limitu čtyřladvacetiletá semifinalistka MS v Berlíně, která je závodnicí Olympu Brno.

Nyní má tedy dostatek pohody a času k přípravě na šampionát, který se koná 12. - 14. března. Odpovídat ale každodenně chce domluvené závody v Lipsku a Düsseldorfu, v plánu má i mistrovství České republiky v Praze, zatím ale neví, na jaké trati se tam představí. A s jakým cílem polepí do Kataru? „Zatím jsem nad tím moc nepřemýšlela, ale určitě bych se chtěla dostat do semifinále a zkusit běžet pod dvě minuty. Samozřejmě bude záležet na aktuální formě a soupeřích,“ dodala k plánům švýcarské Jitro Sequenta.

Trénovat a ladit formu bude převážně v domácích podmínkách, tedy na zamrzlém brněnském stadioně a cestách. Soustředění v Maroku plánuje až po MS, kdy se začne připravovat na hlavní sezonu.

Po dlouhém marodění už zase naplno trénuje

Kopřivnice, Ostrava (jfk) - S obrovskou převahou letos vyhrála Lašskou běžeckou ligu v kategorii žen. Přesto se Andrea Krstevová teprve pomalu vrací k vrcholové výkonnosti, kterou její vytrvalostní talent kdysi sliboval.

V atletickém růstu ji před dvěma lety přibrzdil nejprve zánět úponu Achillovy šlachy a pak anémie, kterou jí lékařka diagnostikovala letos v květnu. „Bývala jsem po tréninku i závoděch strašně unavená, a teprve až když jsem začala brát železo, tak se to srovnalo. Teď už mám hodnoty dobré, takže mě čekají už jen kontroly,“ vrací se ke zdravotním problémům čtyřladvacetiletá běžkyně. Achillovka už je po terapii rázovou vlnou také v pořádku a může tedy trénovat naplno.

Momentálně je v péči trenéra Augustina Šulce v SSK Vitkovice. Pro atletiku ji ale ještě na základní škole objevil místní trenér Rostislav Kocián, později se jí nějaký čas trenérsky věnoval i Robert Šádek. Každopádně momentální spolupráci se zkušeným ostravským

koučem si pochvaluje. „Trénink je podobný jako u trenéra Kociána, kde jsem byla poslední dva roky, ale více se věnujeme vytrvalosti a také síle v podobě posilovny nebo výběhu schodů. Co je rozhodně lepší, je domluva. Trenér mě bere jako dospělého člověka a dá na moje pocity, takže když se cítím unavená, trénink změníme a podobně,“ vysvětluje studentka vysoké školy báňské, kde čtvrtým rokem studuje sportovní management. A co na svou švýcarský říkalkou? „Andrea má v sobě slušný potenciál, je ale potřeba ještě hodně zapracovat na rychlosti a také síle, kde jsme teprve na začátku,“ podotýká k její momentální výkonnosti.

Vedle vítězství v Lašské běžecké lize si Krstevová v loňském roce cení výkonu na Běhu rodným krajem Emila Zátopka, kde se na půlmaratónské trati zlepšila oproti roku 2008 téměř o patnáct minut (2:02:47 - 1:48:35). Na dráze, kterou stále považuje za prioritní, stojí podle ní z loňského roku za zmínku pouze čas na osmistovku, kterou běžela za 2:22 min. Věř

ale, že pokud bude zdravá, výkonnost půjde letos nahoru. „Chtěla bych si běžet osmák na osmistovku, to znamená pod 2:16, a zlepšit se na patnáctistovce, kde se chci přiblížit osobě 4:43. Kromě toho bych ráda zkusila trojku nebo pětku na dráze a taky věřím, že mi to půjde na silnici, kde bych chtěla dát desítku pod čtyřicet minut,“ vypočítává cíle pro letošní rok atletka, která byla kdysi tréninkovou partnerkou současné české púlkářské jedničky Lenky Masné.

I když studuje a trénuje v Ostravě, což považuje za ideální spojení, přestože dojíždí z Kopřivnice, je registrovaná v Sokolu Opava. Logickému přestupu do Vitkovice se nebrání, ale neví, jestli to bude letos. „Vitkovice nás nejsou budou k přestupu tlačit, když Andrea trénuje tady, ale nevím, jestli by to bylo už letos rozumné. Opavě bych tady spíše seděl ještě 1. liga v druhé extralige, v níž jsou Vitkovice, by pro ni letos asi ještě byla trápením. Přestupní termín je ale až v březnu, takže uvidíme podle haly,“ vysvětlil otázku klubové příslušnosti trenér Šulc.